


   
 
   
 

1 
 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Obsah 

 

a) ú�el objektu, funk�ní nápl�, kapacitní údaje; 

b) architektonické, výtvarné, materiálové a dispozi�ní �ešení, bezbariérové užívání 
stavby;  

c) celkové provozní �ešení, technologie výroby;  

d) konstruk�ní a stavebn� technické �ešení a technické vlastnosti stavby;  

e) bezpe�nost p�i užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prost�edí;  

f) stavební fyzika - tepelná technika, osv�tlení, oslun�ní, akustika - hluk, vibrace - 
popis �ešení, zásady hospoda�ení energiemi, ochrana stavby p�ed negativními 
ú�inky vn�jšího prost�edí;  

g) požadavky na požární ochranu konstrukcí;  

h) údaje o požadované jakosti navržených materiál� a o požadované jakosti provedení; 

i) popis netradi�ních technologických postup� a zvláštních požadavk� na provád�ní 
a jakost navržených konstrukcí;  

j) požadavky na vypracování dokumentace zajiš�ované zhotovitelem stavby - obsah 
a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele; 

k) stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a p�ípadných kontrolních 
m��ení a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených p�í-
slušnými technologickými p�edpisy a normami;  

l) výpis použitých norem. 

 

 
 

 

 

 

 

 



   
 

2 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

a) ú�el objektu, funk�ní nápl�, kapacitní údaje; 

Stavba �eší výstavbu „Výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby JmK v Bos-
kovicích“. V p�ízemí jsou umíst�na �ty�i stání sanitních vozidel, sanita�ní box, sklady 
zdravotnického materiálu, prádla, použitého prádla, infek�ního odpadu a komunálního 
t�íd�ného odpadu. V podlaží jsou umíst�ny pobytové prostory posádek se šatnami a hy-
gienickým zázemím. Objekt bude využíván Zdravotnickou záchrannou službou Jihomo-
ravského kraje. 

Zastav�ná plocha celkem    591,9 m2 

Obestav�ný prostor celkem    4957,8 m3 

Užitná plocha celkem     843,4 m2 

Zpevn�né plochy celkem    1273,2 m2 

b) architektonické, výtvarné, materiálové a dispozi�ní �ešení, bezbariérové užívání 

stavby; 

�ešená �ást území se nachází v západní �ásti m�sta Boskovice v uzav�eném areálu Ne-
mocnice Boskovice. Plánovaná stavba výjezdové základny je situovaná na západním 
okraji areálu nemocnice p�i ulici Rovná. 
Stavba výjezdové základny se bude skládat z objektu výjezdové základny, hospodá�-
ského zázemí (odpady, náhradní zdroj a úschova jízdních kol), 3x krytého stání pro zá-
ložní vozidla a 19 x stání pro zam�stnance ZZS. 

P�ístup pro p�ší je zajišt�n ze severovýchodní strany z areálu stávající nemocnice Bos-
kovice 
Výjezd a výjezd bude pro vozidla ZZS Jmk zajišt�n novým sjezdem do ulice Rovná. 
Záložní výjezd orientován ze severovýchodní strany p�es stávající areál nemocnice Bos-
kovice. 

Objekt je tvo�en jednoduchým kvádrem s konzolou, kde hmota 2.NP p�esahuje 1.NP v 
míst� vjezd� do garáží na severní stran�. Hmota 1.NP a 2.NP je materiálov� odlišena, 
p�i�emž 1.np je �ešeno s povrchem z omítky v imitaci pohledového betonu, povrch 
2.NP je navržen z lícových cihel, což je materiálové �ešení typické pro nov� vznikající 
výjezdové základny ZZS JmK a tvo�í tak samoznak t�chto objekt�. 

Budova je koncipována jako jednoduchá hmota s podélnou osou ve sm�ru sever-jih. Bu-
dova je dvoupodlažní nepodsklepená s plochou st�echou. 

Architektonický jazyk je s ohledem k racionalit� stavby jednoduchý a funk�ní, bez ex-
travagancí. Pr��elí je tvo�eno hmotným obvodovým plášt�m, ve kterém jsou pro�ezány 
okenní otvory, jejichž formáty jsou voleny s ohledem na provozní a funk�ní nápl� jed-
notlivých �ástí budovy. 

Materiálov� bude odlišena hmota 1.NP a 2.NP p�i�emž 1.NP je �ešeno omítkou v imi-
taci pohledového betonu, 2.NP je navrženo z lícových cihel. Jednoduchá forma je vo-
lena jako odraz racionální nápln� a funkce objektu, kdy p�ed tvarovou rozmanitostí �e-
šení je kladen d�raz spíše na kvalitu použitých materiál� a �emeslné zpracování detailu 
tak, aby stavba byla nad�asová i co do svojí provozní nenáro�nosti. 



   
 

3 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Vstup do budovy je orientován ze severní strany, vjezd sanitních vozidel do areálu je si-
tuován ze západní strany. 

Nejnižší podlaží je na úrovni terénu stavebního pozemku. Do tohoto podlaží jsou situo-
vána stání zásahového a záložního vozidla, na n�ž bezprost�edn� navazují sklady. Dále je 
v bezprost�ední vazb� na schodišt� umíst�na místnost výzvy. V tomto podlaží se nachází 
technická místnost, rozvodna NN a odpady. K objektu p�iléhá p�íst�ešek pro nádoby na 
komunální odpad, sklad údržby areálu, úschovna jízdních kol zam�stnanc� a umíst�ní 
náhradního zdroje. 

Ve druhém nadzemním podlaží jsou situovány pobytové místnosti posádek a denní míst-
nost, šatny a další zázemí posádek. Dále je zde umíst�no pracovišt� provozního technika 
a datové centrum (IKO). 

Šatny zdravotnického personálu jsou rozd�leny na šatny pro muže a šatny pro ženy, ke 
každé šatn� p�ísluší koupelna vybavená umyvadly a sprchovými boxy. Z chodby, která 
propojuje provozní sou�ásti podlaží je p�ístupné hygienické za�ízení pro personál. V blíz-
kosti schodišt� je situována pobytová místnost (sesterna), na kterou navazuje kuchy�ka a 
dále místnost pro administrativu zpracování výjezdu – protokol. V míst� horizontální 
trasy slaboproudých rozvod� je situována technická místnost - IKO, na kterou navazuje 
administrativní pracovišt� pro techniky. Dále jsou pak situovány místnosti zdravotník� a 
posilovna. 

V objektu se nenachází žádné výrobní technologie. 

Vegeta�ní úpravy v okolí objektu budou po vy�ešení úprav terénních �ešeny osázením 
okrasných ke�� dle výb�ru investora a následným osetím vegeta�ních ploch travním se-
menem. 

Objekt není �ešen jako bezbariérový dle vyhl. 398/2009 Sb. v platném zn�ní, o obecných 
technických požadavcích zabezpe�ující bezbariérové užívání staveb, jelikož nepodléhá 
�ešení dle výše uvedené vyhlášky. 

c) celkové provozní �ešení, technologie výroby; 

 
Po�ty uživatel� 

Výjezdová základna je ur�ena pro 38 osob. Provoz základny bude dvojsm�nný.   
Výjezdové skupiny jsou navrženy ve sm�n� následovn�: 

1x RLP, tj. 3 zdravotníci 

1x RZP, tj. 2 zdravotníci 

Po�ty funk�ních jednotek – vozidla:  3 zásahové a 1 záložní vozidlo 

  



   
 

4 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

d) konstruk�ní a stavebn� technické �ešení a technické vlastnosti stavby 

• obecný popis 

Navrhovaná dvoupodlažní budova o p�dorysu 32,00 m x 14,67 m, je uvažována jako 
jeden dilata�ní celek. Nosnou konstrukce bude tvo�it ty�ový železobetonový montovaný 
skelet. 
Skelet tvo�í p�í�né rámové konstrukce v modulu, které vynášejí stropní desky z p�edpja-
tých stropních panel�. P�í�né rámy tvo�í svislé sloupy a rámové p�í�le-pr�vlaky. V p�í�-
ném sm�ru tvo�í skelet v �ásti garáží t�ítrakt ve schodiš�ovém modulu, v �ásti p�dorysu 
�ty�trakt. Obdélníkové pr�vlaky budou opat�eny ozuby pro uložení stropních panel� a 
vybráním pro pojezd garážových vrat, po obvod� budou pr�vlaky propojeny železobeto-
novými ztužidly, která budou tvo�it sou�asn� nadpraží pásových oken v obvodových st�-
nách a atiku. Schodišt� je navrženo železobetonové prefabrikované a je tvo�eno schodiš-
�ovými rameny uloženými na podestových deskách, které jsou uloženy na zdivu. Tuhost 
skeletu bude zajišt�na v p�í�ném i podélném sm�ru zd�nými, p�ípadn� železobetonovými 
montovanými ztužujícími st�na-mi. Vyzdívky obvodového plášt� jsou tvo�eny pórobeto-
novými dílci pro p�esné zd�ní. Zateplení celého objektu navrženo z polystyrenu, v 1.NP 
navržena tenkovrstvá omítka v imitaci pohledového betonu a v 2.NP povrchovou úpravu 
tvo�í keramický cihelný ob-klad. V ur�itých místech v rámci požárn� bezpe�nostního �e-
šení byla použita speciální sendvi�ová tepelná izolace v kombinaci EPS a minerální vaty. 
Nenosné p�í�ky jsou v p�ízemí a pat�e vyzdívané.  
Objekt technického zázemí a krytého stání je provedeno ve stejném systému jako hlavní 
objekt výjezdové základny. Jako nosný systém je použit montovaný skeletový prefabri-
kovaný systém. Nenosné zdivo se provede z pórobetonových tvárnic a bude opat�eno 
tenkovrstvou omítkou s imitací pohledového betonu. Strop je tvo�en stropními železobe-
tonovými prefabrikovanými panely a zast�ešení je �ešeno vegeta�ní st�echou. Kryté stání 
je otev�ené. Technické zázemí je z �elní a zadní strany tvo�ené ocelovou konstrukcí opláš-
t�nou tahokovem. V �elní stran� se nachází vstupy. 

• bourací práce 

Do areálu nemocnice Boskovice je ztížený p�ístup na pozemek investora z d�vodu pro-
vozu nemocnice. Hlavní p�ístup na pozemek je �ešen p�es stávající akustickou st�nu 
z ulice Rovná. Z tohoto d�vodu bude nutné odstranit stávající akustickou st�nu v ší�ce 10 
m (2 pole) složenou z d�ev�ných sendvi�ových panel� vložených mezi sloupy z ocelo-
vých profil� a železobetonového soklu. P�ed zahájením t�chto prací bude nutné povolit a 
zajisti p�echodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci v ul. Rovná realiza�ní firmou. 
Rovn�ž bude nutné p�ed zahájením bouracích prací provést ochranu vzrostlých strom�. 
Bourací práce akustické st�ny zahrnuje i úpravu stávajícího chodníku a p�ístupu na poze-
mek investora. Tím vznikne prostor pro vjezd na staveništ�. Pro tyto práce je možné vy-
užít do�asný náhradní vjezd do areálu nemocnice p�es stávající bránu a asfaltovou komu-
nikaci na k�ižovatce ul. Rovná a Janá�kova. Bude nutné �ást p�ístupové cesty zpevnit 
asfaltobetonovým krytem (betonový asfalt ACO 11 tl.40 mm a ACL 22 tl.60 mm). Sta-
vebník preferuje využití této komunikace minimáln� a co nejd�íve za�ít používat hlavní 



   
 

5 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

p�íjezd. Celý tento proces se provede v nejkratší možném termínu. Bude koordina�n� ná-
ro�ný. 
Bude nutné odstranit stávající zpevn�nou plochu pro p�ší z asfaltobetonového krytu spo-
le�n� s jejím podložím a upravit zemní plá� pro vlastní stavbu. Su� z pevn�ných ploch 
bude odvezena a likvidována dodavatelskou firmou na p�íslušné skládky. Dále bude od-
stran�no stávající oplocení (betonové sloupky+pletivo) v západní �ásti pozemku. Rozsah 
demolice zpevn�ných ploch je �ešen na výkrese C.5 Situa�ní výkres bouracích prací. Za-
�ízení staveništ� je �ešeno v C.6 Situa�ní výkres ZOV. Projektant upozor�uje na stávající 
vedení vodovodu a hydrantu na východní hranici pozemku se sousedem. Po vytý�ení ve-
dení bud zohledn�no v rámci bouracích prací a realizace. Nov� navržené oplocení bude 
respektovat toto vedení, u kterého se zachová p�ístup z areálu nemocnice Boskovice.      

• zemní práce – výkopy 

Založení objektu se p�edpokládá na železobetonových patkách, které jsou propojeny že-
lezobetonovými prahy. Na základ� geologického pr�zkumu je posuzovaná lokalita pou-
žitelná pro projektovanou výstavbu výjezdové základny. Podrobn�jší �ešení založení a 
statického posouzení je sou�ástí díl�í �ásti projektu „stavebn� konstruk�ní �ešení D.1.2“. 
Výšková úrove� pozemku bude srovnána na jednotnou plá� v rámci hrubých terénních 
úprav. 
Jako sou�ást stavebního objektu budou provedeny výkopové práce z úrovn� HTU pro 
provedení základových konstrukcí a rozvody ležatých inženýrských sítí a p�ipojení inže-
nýrských sítí. 
Výkopy pro provád�ní skladeb nových zpevn�ných ploch budou sou�ástí inženýrských 
objekt�. P�i provád�ní výkopových prací, po posouzení vhodnosti zeminy geologem, 
bude �ást výkopku uložena na mezideponii v areálu stavby, který bude následn� použit 
pro terénní úpravy. Zeminu lze hodnotit jako „podmín�n� hutnitelnou“. 
Základové spáry budou chrán�ny proti atmosférickým vliv�m (mráz, déš�, vysoké tep-
loty). Výkopové práce musí být provedeny standardním zp�sobem a nesmí dojít k poško-
zení nebo k znehodnocení podloží jejím provád�ním. 
Do výkopu bude uložena zemnící soustava tvo�ená sítí. Vyztužení ŽB základové desky a 
plošných základ� bude provedeno dle podmínek uvedených ochran� p�ed bleskem. Viz 
oddíl D.1.4.6_Za�ízení silnoproudé techniky a bleskosvody.  
Ostatní zemní práce jako jsou nap�íklad vrty pro tepelná �erpadla, technické a technolo-
gické napojení apod. jsou �ešeny ve vlastních oddílech a je nutné je zkoordinovat se zem-
ními pracemi. V míst� stávajících inženýrských sítí nebo rozvod� se provede ru�ní vý-
kopy pro odhalení t�chto sítí. 
Všechny výkopové práce budou provád�ny tak, aby nedošlo k destabilizaci podloží nebo 
nedošlo k narušení nebo znehodnocení spodní vody, ko�enového systému u ponecháva-
ných rostlých strom�, stávajících sítí apod. Základová spára a výkopy budou chrán�ny 
proti atmosférickým vliv�m.  
 
  



   
 

6 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

spodní stavba 

Založení hlavní stavby je navrženo pomocí montovaných železobetonových kalichových 
patek, které jsou propojeny železobetonovými prahy. Mezi patkami je navržena vyztu-
žená základová deska. Ztužující st�ny jsou vynášeny železobetonovými prahy. Schodišt� 
bude uloženo na základ� spojeným se základovou deskou, která bude v míst� uložení ze-
sílena.  
Technické zázemí a kryté stání je založeno obdobn�. Plošné základy budou ukládány 
nebo realizovány na podkladním betonu. Obsyp a nasypaná zemina bude hutn�na po vrst-
vách maximáln� 30 cm na požadovanou únosnost dle �SN 72 1006. Základová deska 
pod hlavním objektem a technickým zázemím se provede z betonu C20/25 XC2, bude 
vyztužena sva�ovanou sítí 8x150x150 p�i horním a dolním povrchu s krytím u horní hrany 
25 mm a dolní hrany 35 mm. Deska se provede na tepelnou izolaci z extrudovaného po-
lystyrénu, který se položí na zhutn�ný št�rkopískový podsyp. Separace z netkané textilie. 
Použije se extrudovaný polystyrén bez pot�eby izolace proti vod� s extrémní odolností 
proti tlaku s polodrážkou min. ve dvou vrstvách.   
Rozm�ry základových konstrukcí jsou �ešeny v grafické �ásti a v �ásti D.1.2 Stavebn� 
konstruk�ní �ešení. Detaily napojení u soklové �ásti, prahu dve�í nebo garážových vrat 
jsou �ešeny v Detailech.    
Radon v podloží pod objektem je odv�trán pomocí drenážního potrubí, které je svedeno 
do stoupacího potrubí z kanaliza�ních PVC trub a vyvedeno nad rovinu st�echy, kde je 
ukon�eno odv�trávací hlavicí.  
Okapový chodník se provede v míst�, kde objekt technického zázemí p�ímo nenavazuje 
na zpevn�né plochy, resp. navazuje na zelené zatravn�né plochy – východní a jižní strana. 
Okapový chodník se provede z �í�ního kamene frakce 16/32 v ší�ce 500 mm a hloubky 
cca 500 mm ukon�ený betonovou zahradní obrubou 1000x300x50 mm do suchého beto-
nového lože C12/15. 
Podzemní soklové �ásti objekt� bude opat�ena z vn�jší strany nopovou fólií, nopy sm�-
rem k objektu a geotextílií. Detail napojení zpevn�ných ploch k soklové �ásti je �ešeno 
silni�ní p�ídlažbou, pokud není uvedeno jinak.    

• izolace proti zemní vlhkosti 

Hydroizolace vodorovná a svislá je navržena z mPVC pro izolaci proti vod� a radonu. 
Parametry hydroizolace jsou uvedeny ve skladbách. Na pozemku není zvýšená hladina 
podzemní vody. Hladina podzemní vody zastižena pr�zkumnými vrty 9,2 m pod terénem. 
Bude použit atestovaný systém s atestem proti pronikání radonu. 
Na pozemku je st�ední index radonového rizika. 
Provád�ní a pokládání hydroizolace musí provést firma s oprávn�ním pro práci s tímto 
materiálem. Sou�ástí dodávky hydroizolace je ochrana proti poškození a oprava p�ípad-
ného poškození v rámci realizace stavby. Hydroizolace se provede dle platných �SN p�e-
devším �SN P 730600. Všechny prostupy a detaily budou �ádn� zapraveny a izolovány. 
 
  



   
 

7 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

• horní stavba 

Nosná konstrukce je navržena jako železobetonový montovaný skelet. Konstruk�ní výška 
1.NP je 4,5 m, 2.NP 3,75 m. Skelet tvo�í p�í�né rámové konstrukce v modulu 4 x 7,75 m, 
které vynášejí stropní desky z p�edpjatých stropních panel�. 
P�í�né rámy tvo�í svislé sloupy a rámové p�í�le-pr�vlaky. V p�í�ném sm�ru tvo�í skelet 
v �ásti garáží t�ítakt s moduly 1,9 m (konzola 2.NP), 9,0 m a 3,0 m, ve schodiš�ovém 
modulu, v �ásti p�dorysu �ty�takt (1,9 m, 5,0 m, 4,0 m a 3,0 m). Obdélníkové pr�vlaky 
budou opat�eny ozuby pro uložení stropních panel� a vybráním pro pojezd garážových 
vrat, po obvod� budou pr�vlaky propojeny železobetonovými ztužidly, která budou tvo�it 
sou�asn� nadpraží pásových oken v obvodových st�nách a budou vynášet atiky. Atiky 
budou prefabrikované. Schodišt� je navrženo železobetonové prefabrikované a je tvo�eno 
schodiš�ovými rameny uloženými na podestových deskách, které jsou uloženy na ozu-
bech na pr�vlacích a betonové st�n�. Záv�t�í je tvo�eno pohledovými st�novými panely 
s otvorem pro umíst�ní loga ZZS a stropním pohledovým panelem, který je z horní �ásti 
opat�en oplechováním. 
Technické zázemí a kryté stání jsou tvo�eny železobetonovými sloupy s pr�vlaky a strop 
je tvo�en stropními panely spiroll. 
Podrobn� �ešeno v oddíle D.1.2 Stavebn� konstruk�ní �ešení.  

• obvodový pláš� 

Obvodový pláš� navržen z pórobetonového zdiva tl. 300 mm, které bude vyzd�no mezi 
sloupy. Výškový modul tvárnic je 250 mm. Pro zd�ní se použije systémové tenkovrstvé 
lepidlo pop�. doporu�ení výrobcem. P�ídržnost tvárnic min. 0,2 N/mm2. P�eklady se po-
užijí systémové nebo pokud není uvedeno jinak. P�eklady v míst� ŽB sloup� budou ulo-
ženy na p�edp�ipravený ocelový úhelník. Systémové p�eklady U budou vyztuženy dle 
zásad od výrobce. P�edpoklad je ocel B500 B, 2x DN 12 p�i dolním povrchu tvárnice, 
krytí 25 mm, beton C20/25 XC1. Budou dodrženy zásady zd�ní pro vybraný výrobek a 
platné �SN pro zd�né konstrukce.   
Obvodové st�ny budou opat�eny kontaktním kompozitním zateplovacím systémem (dále 
ETICS = external thermal insulation composite systems). Celý objekt bude zateplen kon-
taktním zateplovacím systémem, tepelnou izolaci tvo�í polystyren (šedý) tl. 260 mm. 
V místech, kde je to vyžadováno požárn� bezpe�nostním �ešením se použije kombino-
vaná tepelná izolace z minerální vaty a polystyrénu, která zajistí, že se nebude jednat o 
požárn� nebezpe�ný prostor a bude tl. 260 mm. Povrch fasády bude odpovídat požadav-
k�m na podklad pro aplikaci KZS ETICS dle �SN 73 2901. Pokud to bude vyžadovat 
zvolený systém zateplení bude založen na certifikovanou systémovou plastovou zaklá-
dací lištu s požárním atestem. Je sou�ástí dodávky tepelné izolace. 
 
Dodavatel konkrétního kontaktního zateplovacího systému musí spl�ovat dle �SN 73 2901 tyto 
požadavky: 

Specifikace 
1. Název nabídnutého ETICS  



   
 

8 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

2. Výrobce nabídnutého ETICS (v souladu s �l. 3.1.16. �SN 73 2901)  
3. Specifikace nabídnutého ETICS (v souladu s �l. 3.1.1. �SN 732901)  
 
Požadované doklady 
4. Prohlášení o shod� nabídnutého ETICS v souladu se Zákonem 22/97 Sb. v platném 
zn�ní a související legislativou (NV �.100/2013 v platném zn�ní)  
5. ES certifikát shody nabídnutého ETICS od autorizované nebo notifikované osoby v 
souladu s platnou legislativou ( NV �.100/2013 v platném zn�ní)  
6. Osv�d�ení o dosažení požadavk� na vlastnosti pro kvalitativní t�ídu A podle Kriterií 
CZB 2009- Kritéria pro kvalitativní t�ídy VKZS vystavené profesním sdružením CZB pro 
nabídnutý ETICS  
7. Certifikát systému jakosti u výrobce nabídnutého ETICS podle �SN EN ISO 9001  
8. Certifikát systému environmentálního managementu u výrobce nabídnutého ETICS 
podle �SN EN ISO 14001  
9. Zp�soby zajišt�ní stability nabídnutého systému na podkladu v souladu s �SN EN 
1991-1-4, �SN 73 2901  
Poznámka: Jedná se vlastn� o posouzení vhodnosti podkladu (zkouška p�ídržnosti v 
p�ípad�, že je podklad opat�en jakoukoli povrchovou úpravou – nap�. omítka nebo fa-
sádní barva) a statický posudek zp�sobu kotvení (po�ítá se z horší hodnotou sil výtaž-
ných u hmoždinek nebo sil pr�tažných u ETICS)  
10. Pr�kaz vhodnosti nabídnutého systému z hlediska požární bezpe�nosti v souladu s 
�SN 73 0810, �SN 73 0802  
Poznámka: Jedná se o doložení t�ídy reakce na ohe� a indexu ší�ení plamene nabíd-
nutého ETICS  
11. P�ehled možností zajišt�ní odolnosti nabídnutého ETICS proti mechanickému po-
škození  
Poznámka: Doporu�uje se prokázání možnosti zajišt�ní odolnosti ETICS proti mecha-
nickému poškození v úrovni kategorie I  
12. Vhodnost ETICS z hlediska difúze vodních par  
13. P�edložení seznamu referen�ních staveb ne starších 5 let a p�edložení platné li-
cence výrobce ETICS na provád�ní ne starší 2 let  
14. Pokyny výrobce systému pro užívání a údržbu nabídnutého ETICS  

 
Povrchová úprava fasády v úrovni 1.NP je tenkovrstvá omítka v imitaci pohledového be-
tonu, ve 2.NP je tvo�ena keramickým obkladem z lícových cihel. 
U technického zázemí je mezi sloupy vyzdívka z pórobetonového zdiva tl. 250 mm. 
�

Hmoždinky: 
Pro tepelné izolace st�n budou použity šroubovací hmoždinky se zapušt�nou hlavou a 
zátkou. Zapušt�ní doporu�uji min. 20 mm. Pokud bude zvoleno kotvení bez zapušt�né 
hlavy, je možné, že vlivem vlhkosti v interiéru a klimatických podmínek ob�as dojde 
k prokreslení hmoždinek na fasád�. 
 Rozvržení hmoždinek bude provedeno na základ� odtrhových zkoušek. Rozmís-
t�ní hmoždinek, délku kotvících prvk� provede dodavatel zvoleného systému, doloží ko-
tevním plánem a v p�ípad� ploch obložených klinker pásky budou posouzeny statickým 
výpo�tem pro zvolený materiál. 
 Hmoždinky musí spl�ovat deklaraci ETAG 004 a deklaraci proti vytržení z mate-
riálu, do n�hož se kotví podle ETAG 014 nebo p�ípadn� zkoušek p�ímo na stavb�. 



   
 

9 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

 Hmoždinky se osazují po 1 až 3 dnech po nalepení izolantu. Hmoždinky budou 
kotveny p�es výztužnou sí�ovinu v p�ípad� ploch obložených klinker pásky. Maximální 
vystavení izolantu UV zá�ení �iní 6 týdn�. Pozor je nutné odlišovat hmoždinky nejen 
pro jednotlivé kotevní materiály, ale i pro jednotlivé tepelné izolanty! 
�

P�edb�žný návrh kotvení (pro kategorii terénu III a v�trnou oblast II) dle �SN 73 2902:  

Stanovení okrajových oblastí: 

Výška budovy: 10  m V�trová oblast: II 

Délka budovy: 32 m Kategorie terénu: III 

Ší�ka budovy: 15 m Materiál podkladu: pórobeton  

Doporu�ené po�ty hmoždinek pro okrajové a vnit�ní oblasti fasády: 

��

�

po�et šroubovacích hmoždinek s ocelovým trnem pro izolant EPS/MW; výška budovy do 10 m  

• 6 ks/1,0 m2 pro vnit�ní oblasti fasády  

• 8 ks/1,0 m2 pro okrajové oblasti fasády  

 

po�et šroubovacích hmoždinek s ocelovým trnem pro izolant EPS/MW; výška budovy do 10 m 
v míst� keramických klinker pásk� 

• 8 ks/1,0 m2 pro vnit�ní oblasti fasády  

• 9 ks/1,0 m2 pro okrajové oblasti fasády  

 

Skute�ný po�et kotevních prvk� bude stanoven na základ� výtažných zkoušek se zohledn�-

ním použitého tepelného izolantu a konkrétních hmoždinek!  



   
 

10 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Kotvy budou zapušt�ny do tepelného izolantu a kryty zátkami tl. min. 20 mm z EPS-F/MW; pro 
MW (TR10) budou pro zápustnou montáž použity systémové zápustné talí�ky pr�m�r 	 90 mm  

• vnit�ní d�lící konstrukce 

Vnit�ní d�lící konstrukce v 1.NP jsou navrženy z vápenopískových tvárnic a ve 2.NP z 
p�í�kových pórobetonových tvárnic tl. 100 mm a 150 mm. P�í�ky mezi pobytovými mís-
nostmi ve 2.NP jsou vyzd�ny z vápenopískových tvárnic. Zd�né p�í�ky v 1.NP budou 
ztuženy ŽB v�ncem výšky 250 mm (spodní hrana ŽB v�nce je ve výšce 2750 mm od 
úrovn� hrubé podlahy). V�nce z betonu C 20/25, výztuž 4 Ø10 mm, t�mínky Ø6 mm po 
250 mm, ocel B500B. P�izdívky za za�izovacími p�edm�ty a tam, kde to stavební �ešení 
vyžaduje, se provedou z pórobetonových tvárnic. U napojení vápenopískových cihel a 
pórobetonových tvárnic budou použity systémové detaily resp. se použijí nerezové spojky 
a dilata�ní prvky.  

• schodišt� 

Schodišt� je navrženo železobetonové prefabrikované. Návrhem je dvouramenné scho-
dišt� s mezipodestou a hlavní podestou. Schodiš�ové ramena jsou uloženy na mezipode-
st� a na podest�. V úrovni 1.NP je uloženo na rozší�ený základ v základové desce. Mezi-
podesta je uložena z vnit�ní strany na ozub ztužující st�ny a z vn�jší strany na ŽB st�nu 
do úrovn� mezipodesty. Hlavní podesta je uložena na ozuby prefabrikovaných pr�vlak�. 
Viz D.1.2 SK�. Pod schodišt�m se nachází sklad. Schodišt� od skladu bude odd�leno 
pórobetonovu p�í�kou ukon�enou pod nástupním ramenem. Strany schodiš�ového ramen 
budou omítnuty. Povrchová úprava z teracové systémové dlažby na schodiš�ové stupn�. 
Na podestách se použije lité teraco pop�. je možné nahradit teraco dlažbou 35x35 cm. 
Nástupní a výstupní stupe� bude kontrastn� ozna�en dle �SN 73 4130, tj.po celé jeho 
ploše p�ípadn� pruhem širokým 100mm po celé délce stupn� ve vzdálenosti nejvýše 
50mm od hrany stupn�. �ešení bude p�edloženo stavební firmou k odsouhlasení. 
Zábradlí schodišt� je navržené z pozinkované oceli s nást�ikem barvy RAL. Jedná se o 
jednoduché �len�né zábradlí z horní a spodní pásoviny se sloupky rovn�ž z pásoviny a 
s výplní z pásoviny, vše ve stejné dimenzi, kotvené chemickými kotvami do bok� schod. 
ramen. Madlo z jasanového d�eva, kulaté umíst�né nad horní pásovinou schodišt�. Zá-
bradlí musí splnit platné �SN pro navrhování zábradlí. 
Schodiš�ové madlo je z jasanového d�eva, kulaté, navržené ve stejném sledu jako madlo 
u schodišt�. Madlo je p�ipevn�né na st�nu držákem kryté rozetou a kotvené chemickou 
kotvou. Kovové prvky jsou navržené z pozinkované oceli s nást�ikem v brv� RAL.  
P�ed zahájením výroby zábradlí a madla budou p�edloženy vzorky k odsouhlasení.  

• st�ešní konstrukce 

St�ešní pláš� nad 2.NP bude tvo�en vegeta�ní st�echou s foliovou hydroizolací na bázi 
PVC. Fólie bude z horní a ze spodní strany chrán�na separa�ní a ochrannou geotextílií. 
Tepelná izolace bude provedena z tepeln� izola�ních st�ešních polystyrénových desek – 
EPS položených ve dvou vrstvách (první vrstva spádová - 2% + vrstva v rovin�). Paro-
t�sná zábrana položená na ŽB stropní konstrukci bude z asfaltových pás� s vložkou 



   
 

11 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

s hliníkovou fólií. Na st�ešní fólii navržena drenážní a hydroakumula�ní vrstva. Nad touto 
vrstvou je navrženo souvrství zeminy vegeta�ní st�echy. 
St�ešní pláš� nad technickým zázemím a krytém stání je navržena ve stejném systému. 
Vegeta�ní st�echy budou �ešeny s minimální údržbou.  
P�edp�stovaný koberec rozchodník� pro vegeta�ní souvrství extenzivních zelených 
st�ech. Zajistí okamžit� zelený efekt a sníží riziko vodní a v�trné eroze. Pokrytí min. 85-
95%. Výška 2,5-4cm. Váha v suchém/ nasyceném stavu 12-15/ 15-18kg/m2. Druhovost 
5–8 druh�: Sedum album, Sedum album coral carpet, Sedum sexangulare, Sedum hispa-
nicum „Minus“, Sedum lydium „Glauca“, Sedum reflexum, Sedum reflexum „Angelina“, 
Sedum lydium, Sedum acre, Sedum hybr. „Immergrunchen“, Sedum kamtschaticum, 
Sedum spurium „Fuldaglut“. 
Substrát se použije systémový pro vegeta�ní extenzivní zelené st�echy s mírným sklonem. 
Vhodný pro suchomilné rostliny. Bude obsahovat základní živiny, mikro prvky. Substrát 
bude mít neutrální pH. Objemová hmotnost st�ešního substrátu ve vlhkém stavu je 
620kg/m3 a 1020kg/m3 p�i maximálním nasycení vodou.    
Sou�ástí dodávky vegeta�ní st�echy jsou ka�írkové „L“ lišty, koutové lišty, rohové lišty. 
Atika je tvo�ena ŽB panelem/st�nou ukon�ený betonovým v�ncem ve spádu. Soudržnost 
v�nce s panelem bude docílena penetra�ním nát�rem. Atika je zateplena ze všech stran 
tepelnou izolací. Odvodn�ní atiky je �ešeno vytažením hlavní hydroizolace st�echy z 
mPVC fólie na atiku a je ukon�ena natavením na poplastovaný plech. Horní plocha atiky 
pro ukotvení oplechování a mPVC je tvo�ena vod�odolnou p�ekližkou tl.21mm, kotvenou 
do v�nce kotvami a L úhelníkem.        
Instala�ní šachta je ukon�ena nad rovinou st�echy, pro ú�ely krytí vstupu potrubí od VZT 
jednotky a vyústky VZT. St�ny šachta jsou vyzd�né z pórobetonových tvárnic, ukon�ené 
ŽB v�ncem (vyztužení 4x DN 10, t�mínky DN 6 po 250mm, krytí 25mm) a zastropeny 
stropními prefabrikovanými ŽB panely. Z exteriéru je zateplena tepelnou izolací z mine-
rální vaty tl.200mm. St�echa šachty je provedena ve spádu pomocí spádových klín�. Celá 
konstrukce šachty je z exteriéru obalena st�ešní hydroizolací z mPVC.     

• podlahy 

Tlouš�ky podlah v objektu jsou navrženy v 1.NP v tl. 250 mm, ve 2.NP v tl. 150 mm. 
Podlahy v 1.NP jsou navrženy jako plovoucí s tepelnou izolací tl. 160 mm chrán�né PE 
fólií a betonovou mazaninou tl. cca 80 mm vyztuženou sva�ovanými sít�mi. Celá podlaha 
spo�ívá na podkladní železobetonové desce s hydroizola�ní vrstvou. Nášlapná vrstva je 
�ešena strojn� hlazeným epoxidovým systémem. Rozdíl v podlaze 1.NP je v garážích, kde 
tl. tepelné izolace je 100 mm a betonová mazanina tl. cca 140 mm. P�edevším u dezin-
fek�ního boxu se jedná se o chemicky agresivní prost�edí a zárove� zde m�že dojít k p�-
sobení mrazu a rozmrazování (mrazové cykly) s rozmrazovacími prost�edky. Podlahová 
deska tl. 140 mm je navržena z betonu C20/25, t�ídy XC3, XF2, XA2. T�ídy prost�edí je 
možné p�ípadn� upravit dodavatelskou firmou podlahové desky v souladu s p�esnými 
požadavky objednatele a to zejména na navržení na p�sobení dezinfek�ních prost�edk� a 
p�ípadn� také soli v zimní období. V rámci realizace stavební firma ov��í použitelnost 



   
 

12 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

druhu betonu a jeho vlastnosti pro daný druh prost�edí (použité chemické látky pro dez-
infekci jsou p�ílohou této zprávy a budou up�esn�ny ZZS v reálném �ase) u dodavatele 
betonové podlahy resp. dodavatele betonu a p�ípadné možnosti použití p�ím�sí a plastifi-
kátor�. Vyztužení mazaniny se provede z oceli B 500 B, použije se sva�ovaná sí� 
8x150x150 p�i horním a dolním povrchu s krytím 25mm.  
Podlahy v rámci 2.NP jsou navrženy jako plovoucí s kro�ejovou izolaci z podlahových 
polystyrénových desek chrán�nou PE fólií a systémovou deskou pro podlahové vytáp�ní 
a litým cementovým pot�rem tl. cca 50 - 60 mm. Nášlapná vrstva je tvo�ena keramickou 
dlažbou a homogenní kau�ukovou podlahovinou.  
V místnosti IKO-FVE je navržena zdvojená podlaha tl.150mm s kau�ukovou antistatic-
kou podlahou. Zdvojená podlaha se provede z kalcium-sulfátové desky tl. 36mm, rozm�r 
(rastr 600 x 600mm) na ocel. stojkách, hrany kryté plastovou hranou zajiš�ující odvod 
elektrostatického náboje ze samozhášivého nesk�ípajícího materiálu neobsahujícího 
PVC, požární odolnost REI30 (EN 13501-2), t�ída reakce na ohe� A1 (EN 13501-1). 
Schodišt� a podesty jsou opat�eny litým teracem. Vstupní chodba se zádve�ím mají stej-
nou hrubou podlahu pro 1.NP. Nášlapná vrstva je tvo�ena litým teracem. V zádve�í je 
v �ásti �istící koberec.  

Musí být spln�ny požadavky na protiskluznost podlah. 

- sou�. smyk. t�ení   
 	 0,6 (�ásti užívané ve�ejností)  


 	 0,6 +tg� (schodišt� a rampy)  

- úhel kluzu    	 6°-10°  R9 vstupní prostory, schodišt� 

	 10°-19°  R10 sociální za�ízení (WC, umývárny, 
šatny) 

Podrobný výpis podlah je v grafické �ásti tohoto projektu.  

• vnit�ní úpravy povrch� 

Vnit�ní povrchy st�n na zd�ných konstrukcích budou opat�eny vyztuženou tenkovrstvou 
štukovou omítkou. Povrchy betonových strop� budou opat�eny vyztuženou silikonovou 
omítkou. Sloupy jsou opat�eny tenkovrstvou vyztuženou štukovou omítkou. Stropy 
v 1.NP budou zatepleny tepelnou izolací z minerální vaty, která bude povrchov� opat�ena 
základní st�rkovou vrstvou, vyztuženou tkaninou.   
Hygienická za�ízení a mokré provozy budou opat�eny keramickým obkladem nebo omy-
vatelným nát�rem. Konstrukce z pohledového betonu budou opat�eny bezbarvým ochran-
ným hydrofobiza�ním nát�rem. 
 
Rozhodující vlastnosti lepící st�rky 

Zrnitost: 
Objemová hmotnost: 

Sou�initel tepelné vodivosti (�): 

Faktor difúzního odporu (
): 

0,6 mm 
cca 1350 kg/m3 

0,8 W/(mK) 

cca 18 

cca 4,5 kg/m2 



   
 

13 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Spot�eba st�rkování: 

Rozhodující vlastnosti – sklo textilní sí�ovina 

Velikost ok: 
Hmotnost na plochu: 
Zatížení na mezi pevnosti: 
Spot�eba materiálu: 

cca 4 x 4 mm (8,5 x 6,5 mm) 
> 165 g/m2 
> 2000 N/ 50 mm 
1,1 m2 na plochu 1 m2 

 
Rozhodující vlastnosti pro omítky  

Zrnitost: 
P�ídržnost 
Objemová hmotnost: 
Sou�initel tepelné vodivosti (�): 
Faktor difúzního odporu (
): 
Ekvivalentní difúzní tlouš�ka (sd): 
Spot�eba: 

0-0,6 mm 
Min. 0,30 MPa 
cca 135 - 1500 kg/m3 
0,47 W/(mK) 
Cca 15 
0,20 m (p�i tl. 3mm) 
2,7 kg/m2 (p�i tl. 2mm) 

• vn�jší úpravy povrch� 

Vn�jší povrchové úpravy se týkají p�evážn� zateplené fasády. Budou opat�eny základní 
st�rkovou vrstvou, vyztuženou tkaninou. V úrovni 1.NP se následn� nanese finální povr-
chová omítka s imitací betonového povrchu, pop�ípad� nát�rem s imitací betonu. Tento 
povrch bude rovn�ž v soklové �ásti objektu, který bude opat�en hydrofobním nát�rem 
proti odst�ikující vod�. Všechny vn�jší povrchy budou provedeny v kvalit� pro plochy 
pro zvýšené zatížení – budou vyztuženy „pancé�ovou“ tkaninou.    
Pro finální povrchy v úrovni 1.NP se použijí dekorativní a ochranné vrstvy tepeln�izola�-
ních kompozitních systém� (ETICS). Dále aby bylo možné provést kreativní varianty 
strukturovaných povrch� v imitaci betonových ploch. Podmínkou je stálost barev, vyni-
kající odolnosti proti zne�išt�ní povrchu, paropropustný a vodoodpudivý povrch s vyso-
kou mechanickou odolností a pružností. Zrnitost 1,0 mm resp. 0,2 mm.    
V úrovni 2.NP bude povrch tvo�en keramickými klinker pásky, které se nalepí na p�ipra-
vený fasádní podklad. Klinker pásky budou spl�ovat požadovanou nasákavost a mra-
zuvzdornost – použití do exteriéru. Barva cihlová režná �ervená, designe cihly s reliéfním 
povrchem. Použije se systémové lepidlo resp. lepidlo doporu�ené dodavatelem klinker 
pásk�, min. typ C2TE. výrobek Použije se systémová spárovací hmota šedé barvy polo-
suchou metodou (snížený obsah zám�sové vody), vtla�ováním polosuché spárovací 
hmoty do spár pomocí spárovací lžíce. Doporu�ená ší�ka spáry cca 10-12mm. Budou do-
drženy technologické postupy pro lepení pásk� dle výrobce a provede se systémová dila-
tace pro vybraný obklad z pásk�.  
Meziokenní zateplený prostor bude proveden obdobn� jako v 1.NP jen s tmavším odstí-
nem. Možnost ukon�ení fasádním nát�rem pro zvýrazn�ní struktury betonových ploch 
v tmavším odstínu. Bude vyvzorkován dle p�edloženého vzorníku.   



   
 

14 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

U krytého stání a technického zázemí se provedou omítky obdobn� jako u hlavního 
objektu. Tedy základní st�rková vrstva, výztužná tkanina „pancé�ová“ a finální povr-
chová omítka s imitací betonového povrchu. Tato bude provedeno i z vnit�ních ploch kry-
tého stání a technického zázemí v�. stropních konstrukcí. U stropní kce. se použije b�žná 
výztužná tkanina. Viz popis u hlavního objektu a výkres skladeb konstrukcí.  
Ostatní konstrukce bez povrchové úpravy budou opat�eny hydrofobiza�ním nát�rem.  

P�ed zahájením provád�ní finálních povrch� budou po�ízeny vzorky t�chto povrch� 
a p�edloženy investorovi a autorskému dozoru pro odsouhlasení.   

 
Rozhodující vlastnosti lepící st�rky 

Zrnitost: 
Objemová hmotnost: 

Sou�initel tepelné vodivosti (�): 

Faktor difúzního odporu (
): 
Spot�eba st�rkování: 

0,6 mm 
cca 1350 kg/m3 

0,8 W/(mK) 

cca 18 

cca 4,5 kg/m2 

Rozhodující vlastnosti – sklo textilní sí�ovina 

Velikost ok: 
Hmotnost na plochu: 
Zatížení na mezi pevnosti: 
Spot�eba materiálu: 

cca 4 x 4 mm (8,5 x 6,5 mm) 
> 165 (314) g/m2 
> 2000 N/ 50 mm 
1,1 m2 na plochu 1 m2 

 
Rozhodující vlastnosti pro omítky  

Zrnitost: 
Objemová hmotnost: 
Sou�initel tepelné vodivosti (�): 
Faktor difúzního odporu (
): 
Ekvivalentní difúzní tlouš�ka (sd): 
Spot�eba: 

1 ( 0,2) mm 
cca 1800 kg/m3 
0,7 W/(mK) 
cca 20-30 
0,06-0,10 m (p�i tl. 2mm) 
3 kg/m2 (p�i tl. 2mm) 
 

• tepelné izolace 

Izolace st�ech je navržena z tepeln� izola�ních desek EPS 100 ve dvou vrstvách a v mi-
nimální tl. 500 mm. První vrstva je navržena jako spádová ve spádu 2 % pomocí spádo-
vých klín� EPS, druhá vrstva je navržena z desek s konstantní tlouš�kou. 
V obvodovém plášti je navržena tepelná izolace tl. 260 mm z fasádního polystyrenu EPS 
šedý nebo kombinace polystyrénu EPS šedý a minerální vaty, v soklové �ásti z perime-
trického polystyrenu.  
Pod podkladním betonem navržena izolace z extrudovaného polystyrenu tl. 250 mm. 
V podlahách 1.NP jsou navrženy dva druhy izolace s rozdílnou tlouš�kou, z polystyrénu 
EPS 150 tl. 160 mm a v místnostech s vysokou zát�ží z extrudovaného polystyrénu XPS 



   
 

15 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

tl. 100 mm.  V podlahách 2.NP jsou navrženy tuhé podlahové desky z podlahového akus-
tického polystyrenu tl. 30 mm.  P�edsazená �ást 2.NP je ze spodní strany stropu zateplena 
tepelnou izolací z minerální vaty tl. 350 mm. Strop 2.NP je ze spodní strany v interiéru 
zateplen tepelnou izolací z vaty tl. 200 mm. Betonové prvky na zatepleném obvod� ob-
jektu jsou navíc zatepleny tepelnou izolací EPS 70, šedý, tl. 40 a v p�ípad� atiky 80 mm. 
Nadpraží oken s p�edokenními žaluziemi jsou zatepleny fenolickou p�nou, která je sou-
�ástí systému kotvení žaluziového boxu. �elní plocha boxu je zateplena páskem XPS. 
Vn�jší i vnit�ní parapety budou zatepleny deskou z XPS. Vstupní dve�e jsou uloženy na 
systémovém bloku z tepelné izolace o vysoké tuhosti a pevnosti pro upevn�ní spodního 
rámu. Okna a dve�e jsou montována systémem p�edsazené montáže. Rámy budou kryty 
tepelnou izolací z fasádního EPS s vloženým páskem pro XPS pro kotvení vodící lišty.    

• hydroizolace st�ech a podlah 

Jako hydroizolace ve st�ešním plášti budou použity hydroizola�ní pásy z fólie z m�k�e-
ného PVC a souvrství asfaltového pásu.  
Do podlah se použijí separa�ní vrstvy z PE fólie 
Pod podlahy v sociálních za�ízeních bude provedena pojistná hydroizolace sulfátového 
hydroizola�ního systému, který bude vytažen na st�ny pod obklady za umyvadly a pi-
soáry do výšky 1500 mm, ve sprchách do výšky 2600 mm, v ostatních p�ípadech do výšky 
1200 mm. 
U p�edsazeného podlaží se do vrstvy podlahy vloží parozábrana z asf. pásu. 

• akustické a protiot�esové izolace 

V rámci technického a technologického vybavení objektu bude pod za�ízení, které by 
m�lo negativní vibrace nebo m�lo ší�it hluk budou odizolovány nebo oddilatovány pry-
žovými antivibra�ními izolacemi. Dále se použijí pro eliminaci ší�ení vibrací a nep�ízni-
vého hluku tlumi�e do potrubí VZT potrubí, výfukového potrubí DA, apod.   
Pro kro�ejový útlum se použijí elastifikované desky EPS do podlah.  

• klempí�ské práce 

Pohledov� exponované klempí�ské výrobky. Parapety jsou navrženy z taženého hliníko-
vého parapetu v�. bo�ních systémových Al krytek v barv� RAL. Klempí�ské prvky na 
atice a st�eše jsou navrženy z pozinkovaného poplastovaného plechu pro možnost nata-
vení mPVC fólie. U technického zázemí, kde je navržena pultová vegeta�ní st�echa se 
deš�ové vody svedou do žlabu a svodu z pozinkovaného lakovaného plechu. Oplechování 
st�ešní �ástí záv�t�í z ŽB panel� je navrženo z titanzinkového plechu. Klempí�ské práce 
budou realizovány dle �SN 73 3610 Navrhování klempí�ských konstrukcí. 

• vn�jší výpln� otvor� 

Do obvodových st�n budou osazena p�edsazenou montáží hliníková okna s celoobvodo-
vým kováním a zasklením tepeln� izola�ním trojsklem, v okenním pásu pobytových míst-
ností budou použity meziokenní vložky s hliníkovým povrchem. Dve�e budou hliníkové 
plné nebo prosklené s izola�ními vlastnostmi. Hliníkové okenní a dve�ní systémové 



   
 

16 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

výrobky budou provedeny v povrchové úprav� vypalovanou práškovou barvou v odstínu 
RAL. Sou�initel prostupu tepla pro okna Umax = 0,74 W/(m2K), meziokenní vložka Umax 
= 0,7 W/(m2K), pro dve�e Umax = 0,85 W/(m2K).  
Vrata do garáží budou provedena sek�ní pr�myslová s motorickým ovládání, h�ídelový 
pr�myslový pohon plný automat, bezpe�nostní optolišta, výmaz DO, vnit�ní tla�ítko, dál-
kové ovládání, nouzové odblokování. Vratové k�ídlo bude složeno ze zateplených panel�. 
Vrata budou opat�ena sv�telnou signalizací. Sou�initel prostupu tepla pro vrata U = 1,00 
W/(m2K). 
Ve dve�ích budou osazeny zadlabávací zámky, zadlabávací zámky samozamykatelné (pa-
nikové), elektro mechanické (u p�ístupových bod�). Vložky budou t�ídy BT 3, BT 4 pa-
tentované, za�azené do jednotného systému navazujícího na klí�ové hospodá�ství ZZS 
JmK (systém generálního klí�e). 
Pro všechny prvky bude zpracována dodavatelská – dílenská dokumentace, která bude 
projednána s projektantem a u vybraných prvk� budou zhotoveny a odsouhlaseny proto-
typy. 
St�ešní výlez je tvo�en systémovou sestavou skládající se zatepleným výlezem na plochou 
st�echu. Bude doložen požárním atestem pro st�echy s kvalifikací Broof t3, bude prove-
den jako výrobek z DP1 – neho�lavý. St�ední �ást je tvo�ena tubusem se zabudovaným 
pevným žeb�íkem s požární odolností. Budou spln�ny podmínky �SN pro žeb�íky. Inte-
riérová �ást se skládacím schodišt�m a poklopem se napojí na vnit�ní tubus. Celá výrobek 
bude tvo�it systémové �ešení s požadovanou požární odolností, tepeln� technickými vlast-
nostmi. Viz výpis vn�jších výplní otvor�.      

• konstrukce truhlá�ské 

Jako truhlá�ské výrobky jsou navrženy vnit�ní bezfalcové d�ev�né dve�e s povrchovou 
úpravou z HPL (vysokotlaký laminát), k�ídlo z DTT nebo vyleh�ené DDT desky opláš-
t�né HPL, s tubusovými záv�sy 3D; provedení ve standardu nových budov ZZS. Dve�e 
budou osazeny do ocelových lisovaných zárubní, oboustrann� stejná ší�ka a výška zá-
rubn�. 
�ást dve�í je navržena s požární odolností dle požárn� bezpe�nostního �ešení a se zvýše-
nými požadavky na vzduchovou nepr�zvu�nost. 
WC st�na z HPL desek v 1.NP jsou �ešeny na celou výšku místnosti. 

• konstrukce záme�nické 

Jako záme�nické konstrukce budou provedeny pomocné konstrukce, žeb�e, stupadla, po-
mocné konstrukce pro kotvení rozvod�, pomocné konstrukce pro zav�šení podhled�, za-
krytí instala�ních kanálk�, apod. 
Prosklené st�ny a nadsv�tlíky budou provedeny z bezpe�nostního skla s hodnotou vážené 
laboratorní vzduchové nepr�zvu�nosti zasklení Rw 	 37 dB. 
Prosklené st�ny v chodbách, požární p�ed�ly a prosv�tlení chodeb budou provedeny 
z ocelových nebo hliníkových profil� (dle popisu výrobk�) s požární odolností dle plat-
ného PB�. Sou�ástí záme�nických výrobk� je navržen zabezpe�ovací záchytný systém. 



   
 

17 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

�elní a zadní st�ny u technického zázemí jsou tvo�eny ocelovou rámovou konstrukcí s ot-
vory, které jsou vypln�ny tahokovem. Dve�e jsou �ešeny obdobn�.  
Sou�ástí záme�nických výrobk� jsou i odvod�ovací žlaby a záchytná jímka dezinfek�-
ního boxu. Dno jímky a st�ny jsou obloženy nerezovým plechem, který se p�ipevní k be-
tonové podlaze. Jímka bude ut�sn�na ve spojích, aby nedošlo k zatékání. Kryt je tvo�en 
pororoštem.  
Pro osazení vrat bude nutné realizovat ocelovou konstrukci z pozinku po obvodu staveb-
ních otvor�. Nutno koordinovat s výrobcem vrat p�ed zahájením do výroby. Ocelová kon-
strukce je kotvena pomocí pásové oceli a chemickými kotvami. 
Na st�eše výjezdové základny je navržena ocelová konstrukce s protihlukovou st�nou pro 
VZT jednotku a klimatiza�ní jednotky. Ocelová kce. se skládá z ocelových jakl� na který 
je uložen pororošt. Ocelová kce. je uložena na betonových kvádrech uložených na hyd-
roizolaci vegeta�ní st�echy. Protihluková st�na je �ešena ze 3 stran sm�rem do venkov-
ního prostoru.    

• stínící prvky 

Sou�ástí oken do zdravotnických pobytových místností a místností vystavených slune�-
nímu zá�ení budou p�edokenní horizontální venkovní hliníkové žaluzie na elektrické 
ovládání a vnit�ní látkové rolety na elektrické ovládání, v�. �ídícího systému s ovlada�i. 
Je �ešeno i v �ásti D.1.4.6 Za�ízení silnoproudé techniky a bleskosvody. Nutná koordi-
nace! 
Žaluzie:  

- ����������	
����������	�����������
���	��������
�����������������	���������
��

��������	������	������	��
�������� ������������!����"#$�%�&�'�

- �������(����(��	�����		��	���������	��)����	��*	����� ��������+,�-���./��

- ����	�������������������012�32�+&�4,��5�#+�������� �����6��� ����� ����	��������7�����8�

����	�������
�����9�:�)&�&�9�+4����;�/'�<����	����������	=��������!���� �(����	���
�
�
��

��������'��

- 	��	=����7���6��� ��� ��� �	���	��������������������������	=�����������>��������-

�	=���������
����	�������
�������	�������*��	�����	
��������	
�����	������

���� �'��

- ��	��=����	
��=����7���� �
��(
�
������������������	���*
�������������������"#$�%�&�'��

- ������
����!�����������*��
�(����6����������(��	�����		�����	����
�
���*�����

- ��
���� ����	
���������7����(����������	����6��������������*��	
��������"#$�%�&�'��

- ��������	��6��� ����������������	���	��������������	
������
�
�
����������������-

�����������6�	
����
��������	�����������

- 6��� ���(���������6�	������������������
�?�����
�@��	���������'�+������������	�� �	����

"#$�%�&�/������=�(����
���	�����7������'�

Rolety: 
- ��	����
�
����������������

- ������(��	��	����	�����	
�������
��������>�����:������!�*	
���6�����������������-

=�������������

- �����	�	����������(�����!���������"#$����4�

- ������������	
����6A�(�� �����	
�=������������(������������ ���



   
 

18 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

- ��������	��6��� ����������������	���	��������������	
������
�
�
������������

- �����������	�����	�����6
�

�ídící systém pro žaluzie a rolety: 
- ��	����	
�(��	��������%B�������=��������(��������
 �	
�&� C	�)7����/���6��� �
�����	����	
�

(��	��������%B�������=��������(��������
 �	
� �+� C	����������'�D���	
������
�
�
� (��-

	������������(����6	����	������� ������ C	��'�#������������
 �	
������
��������-

	
���*�����	�!��*����� ���(�	=������<1E'�"� �����F���F���G�H���F�+&H�F�%H���'�

1��*���
�(������	��6	
����!����������
���'�"� �����F���F���G�+�H�F�++��F�4I���'��

- �
�
�
� (��	����� ����:� ����	�� H&�J;,�K � (�� ��*�	������ �����	
� �	��	
��� 6��� �
� ��

	���	
��������'�L�6�=�����	�!�����
���>(� �����	
������*'�M��	�����!������!��	��

��������	�!���	7��������������������������	
���������
��	����'�N�	��6�	����
���'�

"� ����8�H,,�F�+I��F�4+����

- ����6��� ������ �
�
����!�	��	��*��������������(�	
�����������!����(��&����	�*	
�*������

���(
��*�����	����*�����*��������������������	�(�
��������'�"� ����8��4�F�%%�F�++I����

����
�OP4,��	���(�	
�H:J'�1��*���
�!�����F���	
� ���(��������!�	��	��*������H:�J��QO2�

��������� �	���	=����6�������������	
�*�����	���������������'�J=����&�,��� �����	������

 ��
6�	
�!���	�=������6������'�Q�������*���
�!�����������	����������	��������!������

���� ���(���	���	
��� ��
 �	
'���

• podhledy 

Ve vybraných místnostech 1.NP a ve všech místnostech 2.NP budou instalovány kazetové 
minerální podhledy. Podhledy v 1. NP navrženy ve výškové úrovni 3,0 m na podlahou. 
Podhledy ve 2.NP – na chodb� ve výškové úrovni 2,6 m, v ostatních místnostech 2,7 m 
nad podlahou podlaží.  
Kazetový podhled v míst� VZT jednotek provést jako pln� demontovatelný blok kazet 
nezávislý na zbývající �ásti podhledu. Tento blok p�ipevn�n ke stropu táhly s k�idélko-
vými maticemi, které se p�i revizi VZT jednotky demontují. Skute�ný p�dorysný rozm�r 
koordinovat 
 
POD1 – Specifikace minerálního kazetového akustického širokopásmového strop-

ního podhledu s viditelnou konstrukcí 

Místnosti 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 2.01-2.11, 2.18 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily ší�ky 15 mm provedená v souladu 
s �SN EN 13964:2004, každá deska je vym�nitelná, desky vkládané jednoduše do nos-
ného rastru jsou opat�eny ostrou hranou. 
Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny, jílu a škrobu vyráb�né tech-
nologií wet-felt neobsahující formaldehyd nebo podobné látky, opat�ené finální povrcho-
vou úpravou nakašírovanou netkanou textilií s nást�ikem barvou hladká akustická deska 
ve formátu 600x600x24mm, provedení hrany s podélnou kolmou hranou, �elní kolmou 
hranou. Odrazivost sv�tla>=88%, reakce na ohe�  A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost 
vlhkosti až do 95 %, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 �w>=1,00, NRC>= 1,00, 
nepr�zvu�nost podle EN 20140-9 >= 25 [dB],  barva bílá podobná RAL9010. 



   
 

19 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle lakovaných kovových hlavních 
a p�í�ných profil� širokých 24mm. Hlavní profily jsou na nosný strop zav�šeny pomocí 
kotvících prost�edk� odsouhlasených pro p�íslušný typ nosné konstrukce, jako záv�sy 
jsou použity rychlozáv�sy S10 apod.. Napojení na svislé konstrukce je provedeno pro-
st�ednictvím okrajových L-profil� 24/24 mm v bílé barv�, napojovaných v rozích nakoso. 
P�i montáži je nutno dbát na všeobecné podmínky montáže ur�ené výrobcem a odborné 
technické posudky. 
 
Ilustra�ní foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

POD2 – Specifikace minerálního kazetového akustického pohltivého podhledu do 

vlhkého prost�edí 

Místnosti 1.08, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.19 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily ší�ky 24 mm provedená  v souladu 
s �SN EN 13964, každá deska je vym�nitelná, desky vkládané jednoduše do nosného 
rastru jsou opat�eny ostrou hranou.  
Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny vyráb�né technologií wet-
felt neobsahující formaldehyd opat�ené finální povrchovou úpravou nakašírovanou net-
kanou textilií s nást�ikem, v provedení se zvýšenou vlhkostí, ve formátu 600x600x19mm, 
provedení hrany s podélnou kolmou hranou, �elní kolmou hranou. Odrazivost 
sv�tla>=88%, reakce na ohe� A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost vlhkosti až do 100 
%, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 �w>=0,9, NRC>= 0,9, nepr�zvu�nost podle 
EN 20140-9 >= 28 [dB], barva bílá podobná RAL9010. 
Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle lakovaných kovových hlavních 
a p�í�ných profil� širokých 24 mm v provedení pro t�ídu odolnosti korozi C podle 
EN13964:2004. Hlavní profily jsou na nosný strop zav�šeny pomocí kotvících prost�edk� 
odsouhlasených pro p�íslušný typ nosné konstrukce, jako záv�sy jsou použity originální 
záv�sy s odolností korozivnímu prost�edí. Napojení na svislé konstrukce je provedeno 
prost�ednictvím okrajových L-profil� 24/24 mm v bílé barv�, napojovaných v rozích na-
koso. P�i montáži je nutno dbát na všeobecné podmínky montáže ur�ené výrobcem a od-
borné technické posudky. 
 
 



   
 

20 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Ilustra�ní foto 
 
 
 
 
 
 
 
POD3 – Specifikace kovového kazetového hladkého stropního podhledu se skrytou 

konstrukcí 

Místnosti 1.10 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Podhledová konstrukce se skrytými nosnými svorkovými profily provedená v souladu s 
�SN EN 13964, každá deska je vym�nitelná, desky nasunované zespodu do svorkových 
profil� jsou opat�eny ostrou hranou se sraženou fazetkou. 
Podhledové kovové desky z opat�ené finální povrchovou úpravou nást�ikem práškovou 
barvou, hladký povrch, ve formátu 600x600 mm, provedení hrany s podélnou kolmou 
hranou se stykovou fazetkou, �elní kolmou hranou se stykovou fazetkou, odolnost vlh-
kosti až do 70 %, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 �w>=0,10, NRC>= 0,10, barva 
desky bílá podobná RAL9010. 
Nosná konstrukce podhledu se skládá se ze skrytých, bíle lakovaných kovových svorko-
vých hlavních a p�í�ných svorkových profil� širokých 15 mm. Hlavní profily jsou na 
nosný strop zav�šeny pomocí kotvících prost�edk� odsouhlasených pro p�íslušný typ 
nosné konstrukce, p�í�né svorkové profily jsou p�ipevn�ny k hlavnímu profilu k�ížovou 
spojkou, jako záv�sy jsou použity záv�sy Nonius, do svorkového profilu jsou zespodu 
nasunuty podhledové desky svou svislou �ástí. Napojení na svislé konstrukce je prove-
deno prost�ednictvím okrajových C-profil� 20/40/20 mm v bílé barv�, napojovaných v 
rozích nakoso. P�i montáži je nutno dbát na všeobecné podmínky montáže ur�ené výrob-
cem a odborné technické posudky. 
 
Ilustra�ní foto     Ilustra�ní foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

21 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

• podlahy z dlaždic 

V hygienickém zázemí, úklidových místnostech, koupelnách a ve všech vlhkých provo-
zech krom� mycího boxu jsou navrženy podlahy z velkoplošné keramické slinuté dlažby. 
Návrhem je šedá barva v betonovém designu o rozm�ru 600x600 mm. P�ed vlastní po-
kládkou bude realiza�ní firmou p�edložen ke schválení spáro�ez podlahy v�. s návazností 
na obklady pro všechny místnosti. V místnostech s mokrými provozy (umývárny, apod.) 
bude použita keramická dlažba PEI 4 R10 o tl. 10 mm. Dlažba kladená do flexibilní sys-
témové lepící st�rky na bázi cementu Pod dlažbu se použije hydrofobní nát�r. 

• podlahy povlakové 

Nášlapné vrstvy v 1.NP, chodby, pracovny a odpo�inkové místnosti jsou navrženy z ho-
mogenního kau�ukové podlahoviny s vysokým obsahem p�írodního kau�uku tl. 2,0 mm. 
Pod povlakovými krytinami bude p�ebroušený povrch, provedena st�rka vyztužená mi-
nerálními vlákny. Sou�ástí podlah bude sokl, který se provede v systému „�ezaný“, pro-
vedený z totožného materiál�. V technické místnosti „IKO“ je navržena uzemn�ná zdvo-
jená „noži�ková“ podlaha z hutné DTD ve �tvercích, na kterých buje z výroby aplikovaná 
elektrovodivá homogenní kau�uková povlaková krytina. 

Kau�ukové podlahy: 

Finální nášlapné vrstvy bude tvo�it kau�uková podlaha v rolích, která bude lepena pomocí 
disperzního lepidla ur�eného pro lepení kau�uku. Podklad musí být suchý a zbaven veš-
kerých ne�istot. Požadavky na lepící hmotu jsou krátká doba odv�trání (cca 15 min) a 
dostate�ná doba otev�ení lepidla (cca 60 min). U tohoto typu podlahoviny se jedná o ho-
mogenní trvale pružnou dle EN 435, postup A (pr�m�r trnu 20mm, bez vzniku trhlin), 
vulkanizovanou s rozm�rovou stálostí dle EN 434 do 0,3% kau�ukovou podlahovinu vy-
soké kvality ve form� pás�, klasifikovanou dle EN ISO 10874 jako t�ídu 34 (Komer�ní 
objekty). Podlaha bude položena bezsvarým zp�sobem. Celková tlouš�ka dle EN 428 
2mm, S odolností proti od�ru p�i zát�ži 5N dle ISO 4649, postup A, =< 130 mm3. Para-
metry na trvalou deformaci dle normy EN 433 v hodnot� 0,05 mm (p�i st�ední hodnot� 
<= 0,15mm p�i tl. < 2,5mm) a odolností p�i použití kole�kových židlí EN 425 - Vhodné 
pro kole�kové židle  typ W, dle EN 12 529. Podlahovina musí mít parametry reakce na 
požár v hodnotách dle normy  EN ISO 13501-1 vyhovující T�íd� Bfl s1. Musí mít elek-
troizola�ní vlastnosti dle IEC 60093, VDE 0303 T.30 >10 na 10 Ohm. Materiál musí mít 
barevnou stálost vyhovující norm� EN ISO 105-B02, postup 3, zkušební podmínky 6.1 
a) s požadavkem nejmén� 6 na modré stupnici >= stupe� 3 na šedé stupnici (=350MJ/m2) 
a výsledkem šedá stupnice >= stupe� 3 na EN 20 105-A02 a dobrou odolností  proti che-
mikáliím dle normy EN 423. Nezbytná je odolnost proti ho�ící cigaret� dle EN 1399 s 
požadavkem: Postup A (odho. ho�ící ned.) >= stupe� 4, Postup B (propálení) >= stupe� 
3 s výsledkem: spl�uje. Protiskluznost materiálu dle normy DIN 51130 shodné s BGR 
181, s výsledkem R9. požadavky na tvrdost materiálu dle ISO 7619 s požadavkem >= 75 
shore A, s výsledkem  94 shore A. Uvol�ování toxických plyn� p�i požáru dle DIN 53 
436 s výsledkem (Toxické plyny z nízkotepelné karbonizace). Zlepšení zvukové izolace 
proti impaktnímu hluku dle ISO 10140-3 alespo� 6dB. Elektrostatická reakce p�i ch�zi 



   
 

22 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

EN 1815, s výsledkem antistatické, v p�ípad� kau�ukových krytin  < 2kV. Tepelná vodi-
vost materiálu dle EN 12667 minimáln� 0,54W/mK. Materiál neobsahuje žádné halogeny 
a zm�k�ovadla. Musí umož�ovat úklid, údržbu a následnou obnovu za pomoci systému 
pad� a �isté vody. Musí spl�ovat následující certifikaci: "der blau angel", "BRE A+ Ra-
ting" (nejlepší možné), ekologické �ízení dle ISO 14001, GRENGUARD (certifikát kva-
lity vzduchu v místnostech). deklarci o ekologickém výrobku EPD podle ISO 14025. 
V objektu budou použity 4 barvy kau�ukové podlahy pro vybrané místnosti. Sokl se pro-
vede v systému �ezaného výšky 6cm. 

• podlahy ze syntetických materiál� 

V 1.NP (garáže, mycí box, sklady, technické místnosti) bude provedená nášlapná vrstva 
podlahy z epoxidového podlahového systému s protiskluznou povrchovou úpravou a ko-
eficientem smykového t�ení min. 0,6. Sokl se provede ze stejného systému. Do roh� bu-
dou vloženy systémové výztužné profily. V technické místnosti datových uzl� bude pod 
zdvojenou podlahou proveden epoxidový nát�rový systém.  
Zádve�í, vstupní chodba a schodišt� v�etn� podest bude provedeno z matného litého te-
raca tmavších odstín� tl. 20 mm.    

Strojn� hlazený epoxidový podlahový systém: 

Je tvo�en epoxidovou prysky�icí, pigmentem požadovaného odstínu a vybranými k�emi-
�itými písky. Všechny složky systému budou náležit� certifikovány. Na všechny složky 
budou vydány prohlášení o shod�. Standardní tlouš�ka systémové vrstvy je b�žn� cca 5 
mm. Systém vytvo�í mimo�ádn� pevný povrch s vysokou odolností v��i provoznímu za-
tížení od provozu ZZS. Mezi dalšími vlastními systému bude také odolnost v��i pádu �i 
nárazu b�emen. Chemická odolnost v��i široké škále chemikálií bude doložena výrobcem 
k odsouhlasení.  
Klí�ové vlastnosti systému  

- ����������	����>*���������

- 	��� �����	�����

- ����	����>*����6�=����>����!>���

- ��������������������	����9��� �	7��*	
����������� ���
���������� �����

- 	��������	���
����������� 	������

- ���	�������������������������6��
��

- �	��	�����6�����	������������

- �	��	���!	�����	���������������������

 
P�íprava podkladu  
Podklad musí být suchý a zbavený všech vosk�, olej�, mastnoty, tuk�, zbytkových a ci-
zorodých materiál� a cementového mléka. Cementové mléko a neuchycené cementové �i 
jiné �ástice musí být odstran�ny mechanicky, tj. otryskáním, frézováním nebo mechanic-
kým broušení. Mastnotu �i jiné kontaminace podkladu je t�eba eliminovat konkrétními 
technologickými postupy, které zajistí pot�ebnou míru p�ídržnosti systému podlahy k 
podkladu.  
Fyzikální a chemické vlastnosti  



   
 

23 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Pevnost v tlaku:  
C=66 MPa  
Pevnost v tahu za ohybu:  
F=25 MPa  
P�ídržnost podkladu:  
Dle pevnostní charakteristiky podkladu  
Na novém betonu t�ídy C 25/30 min. B=2,4 MPa  
Obrusnost:  
AR=0,1  
Odolnostr v rázu:  
IR=15 Nm  
Ho�lavost:  
B Nesnadno ho�lavý  
Nasákavost povrchu:  
Nenasákavý  
Chemická odolnost:  
Odolnost proti b�žným chemikáliím a slab� koncentrovaným kyselinám 
Barevnost: 
Šedá st�rka 

Lité teraco: 

Lité broušené teraco/terazzo na cementové bázi s kamenným plnivem a p�ísadami . Zá-
v�re�ný leštící brus standardn� o hrubosti 120/220 p�ed napušt�ním - fluatací. 
Pro navrhování terazzových podlah je obecn� nutné postupovat v souladu s �N/EN 
744505 – Podlahy - spole�ná ustanovení. Dilata�ní systém p�edcházející vzniku trhlin v 
podkladních vrstvách z d�vodu smrš�ování a jejich p�enosu do finální terazzové vrstvy 
se stanoví ve spolupráci se zhotovitelem. Standardn� se dilatují pole o velikosti do 4x4 m 
tj. cca 16 m2. Na základ� p�dorysných výkres� a zkušeností je nutné ov��it, p�ípadn� 
zapracovat dilatace i do dalších míst, kde je potenciální zdroj poruch. Lité terazzo lze 
realizovat i u podlah s podlahovým vytáp�ním, a to za p�edpokladu respektování této spe-
cifické dodávky. Výška lití terazza je 25 mm, dle toho se vybere vzor a velikosti kame-
niva. Viz barevné �ešení. 
Stavební p�ipravenost 
Podklad musí být vyzrálý , soudržný, zbavený prachu a ne�istot tak, aby se p�edešlo p�í-
padným poruchám. Teplota ovzduší p�i zpracování tj. nanášení sm�si musí být od +7°C 
do + 25°C a teplota podkladu nesmí klesnout pod +5°C. �erstv� provedené plochy ne-
sm�jí být vystaveny p�ímému p�sobení slune�ních paprsk�, silnému proud�ní vzduchu a 
p�sobení oh�evu. 

• podlahy pr�myslové 

Zatížené podlahy v 1.NP ve stáních zásahových vozidel a mycím boxu budou provedeny 
z betonové vyztužené mazaniny ve spádu. V podlaze 1.NP v garážích je tl. tepelné izolace 
100 mm a betonová mazanina tl. cca 110-140 mm. P�edevším u dezinfek�ního boxu se 



   
 

24 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

jedná se o chemicky agresivní prost�edí a zárove� zde m�že dojít k p�sobení mrazu a 
rozmrazování (mrazové cykly) s rozmrazovacími prost�edky. Podlahová deska tl. 110-
140 mm je navržena z betonu C20/25, t�ídy XC3, XF2, XA2. T�ídy prost�edí je možné 
p�ípadn� upravit dodavatelskou firmou podlahové desky v souladu s p�esnými požadavky 
objednatele a to zejména na navržení na p�sobení dezinfek�ních prost�edk� a p�ípadn� 
také soli v zimní období. V rámci realizace stavební firma ov��í použitelnost druhu be-
tonu a jeho vlastnosti pro daný druh prost�edí (použité chemické látky pro dezinfekci jsou 
p�ílohou této zprávy a budou up�esn�ny ZZS v reálném �ase) u dodavatele betonové pod-
lahy resp. dodavatele betonu a p�ípadné možnosti použití p�ím�sí a plastifikátor�. Vyztu-
žení mazaniny se provede z oceli B 500 B, použije se sva�ovaná sí� 8x150x150 p�i horním 
a dolním povrchu s krytím 25mm. 

• obklady keramické 

Obklady keramické budou provedeny ve vybraných hygienických zázemích v bílé barv� 
s lesklým povrchem ve formátu 300/600 mm do výšky 2,6m a 2,15m, za umyvadly v 
pobytových místnostech do v. 2,15 m (po horní hranu zárubní). Obklady je možné provést 
v modulu výšky obkladu resp. v jejich násobcích, aby se nemuselo �ezat.. 
Dále jsou obklady navrženy v prostoru dezinfek�ního boxu a v dalších vybraných prosto-
rech do v. 3,0 m, za umyvadly apod.. Za kuchy�skou linkou se použije designová deska 
z HPL. U dezinfek�ního boxu se použijí spárovací hmoty odolné proti chemickému p�-
sobení. Viz p�íloha této zprávy.  

• nát�ry 

Záme�nické konstrukce budou chrán�ny ve venkovním prost�edí zinkováním, v interié-
rech t�ívrstvými nát�ry v barevných odstínech uvedených ve specifikacích jednotlivých 
výrobk� nebo po domluv� s investorem. 
Betony budou opat�eny hydrofobiza�ním nát�rem. Betonové konstrukce pod parozábra-
nami st�ech z modifikovaného asfaltového pásu budou opat�eny penetrací z asfaltové 
emulze. 
V prostorách n�kterých místností hygienických za�ízení bude navržen omyvatelný nát�r 
st�n do výšky 2,15 m (po horní hranu zárubní). V dezinfek�ním boxu bude proveden do 
výšky 3,0m.  
Tlouš�ky nát�r� budou odpovídat pro daný materiál a jeho ochranu a prost�edí ve kte-
rém budou použity. Nát�ry budou provád�ny dle �SN EN ISO 2808 Nát�rové hmoty - 
Stanovení tlouš�ky nát�ru. 

• malby 

Konstrukce z pohledového betonu budou opat�eny speciálním bezbarvým nát�rovým sys-
témem na hydrofobizaci betonu z reaktivního alkylalkoxysilanu s aditivy (oligomerní 
roztok s 20% aktivního silanu s dalšími p�ísadami pro dosažení dlouhodobé vodoodpu-
divé impregnace betonu - bude aplikován se spot�ebou 0,3-0,5 l/m2). 



   
 

25 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

Konstrukce z režných cihel budou opat�eny speciálním bezbarvým nát�rovým systémem 
na hydrofobizaci cihelných materiál� pomocí nízkomolekulárního alkylalkoxysiloxanu s 
min cca 7 % siloxanu (spot�eba 0,5-0,8 l/m2). 
Ostatní malby na omítaných površích budou prodyšné �istitelné na bázi silikátového ná-
t�ru. 

• zasklívání 

Veškeré tepeln� izola�ní prvky v obvodovém plášti budou zaskleny tepeln� izola�ním 
trojsklem s m�kkou vrstvou pokovení, okenní otvory orientované k jihu budou proskleny 
trojsklem se zvýšenou emisivitou slune�ního zá�ení. 
Zasklení vybraných prvk� bude s požární odolností dle platného PB� 

• záchytný systém – zabezpe�ovací systém pro ploché st�echy 

P�edm�tné st�ešní konstrukce (pop�. ostatní stavební konstrukce) nejsou koncipovány 
jako poch�zí (nejsou ur�eny pro b�žný pohyb osob), proto v daném p�ípad� není tech-
nicky vhodné ani ekonomické pro zajišt�ní všech volných okraj� využít trvalou kolek-
tivní ochranu proti pádu z výšky a do hloubky p�i užívání stavby. Z tohoto d�vodu bylo 
zvoleno �ešení kotvicích bod� umož�ujících bezpe�né p�ipevn�ní OOPP p�i práci v ne-
bezpe�ném prostoru u volného okraje v dob� užívání stavby.  
Tímto �ešením není dot�ena povinnost chránit pracovníky proti pádu osob z výšky a do 
hloubky v pr�b�hu realizace stavby primárn� kolektivními prost�edky ochrany proti pádu 
osob z výšky a do hloubky (nap�. vhodným p�ekrytím otvor� ve st�eše, z�ízením provi-
zorního zábradlí s dostate�nou únosností, lešení atp.), jak ukládají platné p�edpisy pro 
bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci (dále jen BOZP). 
 
Navržené �ešení  
S ohledem na typ podkladu a skladbu st�ešní konstrukce byly navrženy následující typy 
výrobk� a komponent�: 
 

Záchytný a zádržný systém s poddajným kotvicím vedením z nerezového lana, 
kotvicí body ur�ené ke:  
 
kotvení do betonové konstrukce:  

Nerezový kotvicí bod pro ploché st�echy s nosnou konstrukcí z nov� z�izovaných dutino-
vých panel�. Rozm�r základny 220x220 mm, pr�m�r sloupku 16 mm. Instalace do p�ed-
vrtaného otvoru pomocí kotev pro dutinové panely. Ur�eno pro dutinové panely s tlouš�-
kou krycí vrstvy betonu nad dutinou min. 25mm. Ur�eno pro beton t�ídy C45/55 a vyšší. 
Kotvící bod dopln�n o ztužující trubku vn�jšího pr�m�ru 42 mm. Kotvicí body vhodné i 
jako koncové, rohové a zlomové body v systémech s permanentním nerezovým lanem. 
 

Minimální požadavky na kotvicí za�ízení: 

Musí být certifikovány podle �SN EN 795:2013 a CEN/TS 16415:2013 (pro 3 osoby),  
o Musí mít všeobecné stavebn� technické povolení od DIBt (spolup�sobení s podkla-
dem),  



   
 

26 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

o Musí být vyrobeny kompletn� z nerezu (v�etn� základnové desky - materiál 1.4301),  
 
Obecn�:  
Mezi kotvicí body, kde není navrženo permanentní nerezové lano, bude p�ed provád�ním 
prací v nebezpe�ném prostoru napnuto montážní lano.  
Výška kotvicích bod� nad úrovní finální exteriérové vrstvy st�ešní konstrukce (pop�. jiné 
stavební konstrukce) se zpravidla navrhuje cca 200 mm, hydroizola�ní vodonepropustná 
vrstva musí být vyvedena min. 150 mm nad povrch st�echy. 
 
Montáž zabezpe�ovacího systému proti pádu z výšky a do hloubky  
Montáž mohou provád�t pouze spole�nosti a fyzické osoby proškolené bu výrobcem, 
nebo jím pov��enou a zplnomocn�nou osobou. Montáž všech bod� musí být zdokumen-
tována zp�sobem dokladujícím vhodné ukotvení. Firma provád�jící montáž musí dodr-
žovat striktn� návody k montáži zpracované výrobcem nebo dodavatelem systému a musí 
tuto skute�nost potvrdit v protokolu o montáži.  
Jelikož kotvicí body ve v�tšin� p�ípad� prostupují skrz hlavní hydroizola�ní vrstvu, je 
nutné provést opat�ení pro zajišt�ní vodonepropustnosti t�chto prostup�. Vodonepropust-
nost bude zajišt�na navléknutím speciální kruhové tvarovky z materiálu kompatibilního 
s použitým materiálem st�ešní krytiny a o pr�m�ru otvoru dle pr�m�ru použitých kotvi-
cích bod� na jednotlivé prostupující kotvicí body. Tato tvarovka bude vodonepropustn� 
sva�ena s hydroizola�ní vrstvou v souladu s technologií sva�ování použité hydroizola�ní 
vrstvy. 
 

Rozpis dodávky a montáže záchytného systému 

Kotvy délky 900mm                                                                       1ks       
Kotvy délky 1000mm                                                                      3ks          
Kotvy délky 1100mm       8ks  
Permanentní nerezové lano tl. 6 mm Délky                           86m        
Montáž                                                                                              1ks          
Ostatní materiál záchytného syst.                                            kpl           
Revize a p�edání do užívání                                                         kpl           
 
Užívání zabezpe�ovacího systému:  
První použití zabezpe�ovacího sytému proti pádu z výšky a do hloubky je možné teprve 
po �ádn� provedené revizi a po p�edání zabezpe�ovacího systému do užívání oprávn�nou 
osobou.  
Užívání zabezpe�ovacího systému je umožn�no jen proškoleným a vhodn� vybaveným 
pracovník�m, kte�í jsou pou�eni a �ádn� seznámeni s návodem na používání navrženého 
zabezpe�ovacího systému proti pádu z výšky a do hloubky.  
Nikdy by nem�l žádný pracovník pracovat ve výškách sám. Práce ve výškách je umož-
n�na jen za vhodných pov�trnostních podmínek. Pro práci ve výškách by m�l být zpra-
cován plán pro p�ípad zachycení pádu, podle kterého by se m�lo postupovat v p�ípad� 



   
 

27 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

zachycení pádu. Pro ten ú�el je možné využít také záchranné složky, je však nutné mít 
ov��en dojezdový �as záchranných složek. 
 
Pro p�ipojení OOPP ke kotevním bod�m platí následující pravidla:  
- Spojovací lano (tj. lano, ke kterému je p�ipojený postroj pracovníka) je nutné vždy zkrá-
tit na minimální možnou délku vzhledem k provád�né pracovní �innosti, maximáln� však 
na takovou délku, aby nemohlo dojít k volnému pádu delšímu než 1,5 m.  
- Konkrétní maximální délky spojovacích prost�edk� jsou uvedeny v dokumentaci sku-
te�ného provedení a v návodu na užívání  
- Na lanovém úseku (podél lana) mohou pracovat sou�asn� maximáln� 4 osoby, z toho 
vždy maximáln� dva v jednom poli (tj. délka lana mezi dv�ma kotvicími body)  
- Na jednotlivém kotvicím bodu mohou být p�ipevn�ny maximáln� 3 osoby  
- P�ipev�ování OOPP k systému ochrany proti pádu musí být provád�no vždy ze strany, 
kde nehrozí pád z výšky, tzn. mimo nebezpe�ný okraj v ší�ce 1,5 m od hrany pádu  
 
P�i nep�íznivých pov�trnostních podmínkách je zam�stnavatel povinen zajistit p�erušení 
prací. Nep�íznivé pov�trnostní podmínky, které výrazn� zvyšují nebezpe�í pádu nebo 
sklouznutí, jsou definovány na�ízením vlády �. 362/2005 Sb. 

e) bezpe�nost p�i užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prost�edí;  

P�ed a b�hem realizace: 

Pro �ešený projekt byl zpracován plán BOZP. Jedná se o dokument, který je nedílnou 
sou�ástí projektové dokumentace stavby a jehož ú�elem je zajistit bezpe�nost práce a 
ochranu zdraví na staveništi, eliminovat rizika ohrožení zdraví a majetku, zajistit ochranu 
životního prost�edí a p�edejít vzniku mimo�ádných událostí, havárii a požár�.  
Plán BOZP byl zpracován na základ� § 15 zákona �. 309/2006 Sb. a p�íloha k na�ízení 
vlády �. 591/2006 Sb.  
Vztahuje se na právnické i fyzické osoby zam�stnané dle zákona �. 262/2006 Sb. (Záko-
ník práce) a OSV� dle zákona �. 455/1991 Sb. 
V rámci realizace se povede registrace a docházka všech zam�stnanc�, OSV� a fyzic-
kých osob v písemné form�, které se podílí na stavb� �i službách pro �ešený projekt. Dále 
budou evidovány firmy, subdodavatelé a všechny právnické osoby, které se podílí na 
stavb� �i službách pro �ešený projekt. Generální dodavatel stavby p�ípadn� jim pov��ené 
osoby zajistí dodržování dokumentu BOZP a zamezí vstupu neoprávn�ným a nepovola-
ným osobám.  
Dodavatelé dodají technologické postupy pro veškeré práce v�etn� harmonogramu a plá-
novaným po�tem zam�stnanc�, v�etn� kontaktu na zodpov�dné osoby.  
Tyto rizika a postupy na staveništi �ešící a specifikující jednotlivá opat�ení vyplývající z 
platných právních p�edpis�, s ohledem na místní podmínky ve vazb� na p�edpokládaný 
�asový pr�b�h prací p�i realizaci dané stavby, budou sou�ástí plá-nu BOZP pro realizaci 
stavby, dle NV. �. 136/2016 Sb.  



   
 

28 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

P�i realizaci stavby musí být dodrženy všechny platné zákony, normy, vyhlášky, na�ízení 
a p�edpisy týkající se provád�ní stavby a bezpe�nosti práce.  
Základní právní prameny jsou uvedeny v plánu BOZP, ostatní pot�ebné budou na vyžá-
dání nebo v p�ípad� pot�eby dodány a dopln�ny koordinátorem pro realizaci stavby, bude-
li stanoven.  
Nutnost stanovit koordinátora pro realizaci stavby vyplývá ze zákona 309/2006 Sb – pro 
tuto stavbu se p�edpokládá. 

Po dokon�ení stavby: 

Stavba bude užívána pro ú�ely pro které byla navržena, tj. stavba �eší výstavbu „Výjez-
dové základny Zdravotnické záchranné služby JmK“. Provoz bude nep�etržitý tedy 
365/7/24. V nov� navržené budov� výjezdové stanice bude v rámci dvojsm�nného pro-
vozu pracovat celkem 38 osob. Výjezdové skupiny jsou navrženy ve sm�n� 1x RLP, tj. 3 
zdravotníci, 1x RZP, tj. 2 zdravotníci. Objekt bude využíván Zdravotnickou záchrannou 
službou Jihomoravského kraje. Zam�stnanci, veškerý p�íslušný personál, fyzické a práv-
nické osoby, kte�í se bude podílet na provozu stavby jako takové budou proškoleni o 
bezpe�nosti provozu a budou seznámeny s provozem stavby. Odpady vzniklé p�i provozu 
budou likvidovány fyzickou nebo právnickou osobou k tomu pov��enou a spl�ující 
všechny pot�ebné záležitosti pro likvidaci p�íslušných odpad�. V tomto bod� je obzvláš� 
brát zvýšenou pozornost na likvidaci infek�ního a nebezpe�ného odpadu.  
 

Na základ� zákona �. 309/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a souvisejících legis-
lativních dokument�, zejména pak na�ízení vlády 362/2005 Sb., je nutné u stavebních 
konstrukcí, kde hrozí pád z výšky nebo do hloubky v�tší než 1500 mm, vytvo�it taková 
opat�ení, která by umožnila provád�t jejich bezpe�nou údržbu a kontrolu (v�. p�ípadných 
dalších za�ízení na nich umíst�ných).   
Jako ochrana proti pád�m z výšek pro p�edm�tnou stavbu, kde se p�edpokládá �astý po-
hyb údržby, a to zejména bez ohledu na pov�trnostní podmínky, se navrhují záchytné 
systémy s trvale osazenými nerezovými lany. Ke kotvícímu systému v rámci zabezpe�ení 
ochrany proti pádu z výšky nebo pro p�ípad zachycení možného pádu z výšky nebo pro-
padnutí do hloubky jek pak možní p�ipojit osobní ochranné pracovní prost�edky (dále jen 
OOPP). 
První použití zabezpe�ovacího sytému proti pádu z výšky a do hloubky je možné teprve 
po �ádn� provedené revizi a po p�edání zabezpe�ovacího systému do užívání oprávn�nou 
osobou. 

Pravidelné prohlídky:  

Stavba, její díl�í �ásti a všechny nezbytné objekty, konstrukce apod. budou pravideln� 
kontrolovány a ov��ovány dle pokyn� dodavatele nebo výrobce oprávn�nou osobou nebo 
osobou k tomuto pov��enou na pokyn stavebníka p�ípadn� uživatele. Systém zabezpe�ení 
proti pádu z výšky a do hloubky vyžaduje každoro�ní periodické prohlídky stanovené dle 
pokyn� výrobce. V p�ípad� poškození nebo nedostatku bude o tomto zajišt�n zápis a p�í-
padný návrh �ešení. 



   
 

29 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

f) stavební fyzika - tepelná technika, osv�tlení, oslun�ní, akustika - hluk, vibrace - popis 

�ešení, zásady hospoda�ení energiemi, ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�j-

šího prost�edí;  

Tepelná technika: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o novostavbu, spadá tato budova do kategorie dle zákona 
�. 406/2000 Sb. „O hospoda�ení s energií“ a provád�cí vyhlášky �. 78/2013 Sb., pro 
kterou zákon p�edepisuje zpracování energetického pr�kazu a štítku budovy p�i 
stavebním �ízení. Ten je zpracován jako samostatný oddíl v projektové dokumentaci. P�i 
projek�ních pracích bude d�sledn� dbáno na spln�ní normových požadavku tepeln�-
technických vlastností konstrukcí. 

Tepeln�-technické parametry obálky budovy spl�ují doporu�ené hodnoty sou�initele 
prostupu tepla dle normy �SN 73 0540 – Tepelná ochrana budov. 

Pro vybraný objekt byl zpracován PENB, který je sou�ástí projektu. 

Osv�tlení: 

 Byl proveden výpo�et denního i um�lého osv�tlení a byly spln�ny normové 
hygienické požadavky na osv�tlení.   

Oslun�ní: 

Pna pobytové místnosti není kladen požadavek na oslun�ní, p�esto budou 
dostate�n� oslun�ny, v p�ípad� negativního ú�inku oslun�ní jsou použity u 
objektu stínící za�ízení.  

Akustika – hluk, vibrace – popis �ešení: 
V rámci technického a technologického vybavení objektu bude pod za�ízení, které 
by m�lo negativní vibrace nebo m�lo ší�it hluk budou odizolovány nebo oddilato-
vány pryžovými antivibra�ními izolacemi. 
Jsou použity materiály a výrobky, které zamezí ší�ení negativního hluku nebo vy-
brací, VZT je vybavena tlumi�i a odizolována. 

Zásady hospoda�ení energiemi: 
Objekt je navržen v pasivním standardu z tohoto hlediska je cílem hospoda�it 
s energiemi co nejvíce s ohledem na ú�el objektu, pro vytáp�ní, oh�ev teplé vody 
a chlazení je použito tepelné �erpadlo zem�-voda, spot�eba elektrické energie je 
�áste�n� pokryta z fotovoltaické elektrárny umíst�né na st�eše hlavního objektu 
vzhledem k ú�elu objektu a po�así, deš�ové vody se využívají na splachování WC 
v objektu a závlahu zelených st�ech a ploch v areálu VZ ZZS.  
P�ípad� výpadku nebo poruchy tepelného �erpadla nebo FVE je zajišt�n provoz 
plnohodnotn� elektrickou energií, v p�ípad� výpadku elektrické energie je provoz 
zajišt�n náhradním zdrojem.    

Ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí: 
a) Ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží 

Dle vypracovaného posudku byl stanoven st�ední radonový index. V projektu jsou 
navržena ochranná opat�ení z hlediska možného pronikání do budovy. 



   
 

30 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

b) Ochrana p�ed bludnými proudy 

Není navrženo. Nep�edpokládají se. 
c) Ochrana p�ed technickou seismicitou 

Bez vlivu. 
d) Ochrana p�ed hlukem 

Nové konstrukce jsou navrženy v souladu s �SN 73 0532. Prosklené st�ny a nad-
sv�tlíky budou provedeny z bezpe�nostního skla s hodnotou vážené laboratorní 
vzduchové nepr�zvu�nosti zasklení Rw 	 37 dB. Použijí se minerální kazety 
s vyšší zvukovou pohltivostí a zvukovým útlumem. P�í�ky mezi pobytovými 
místnostmi mají minimáln� vzduchovou nepr�zvu�nost min. Rw =42 dB. Dve�e 
budou mít vzduchová nepr�zvu�nost Rw=27 dB 
Chrán�né prost�edí stavby a konstrukce budou p�ed okolním ú�inkem hluku chrá-
n�no konstrukcemi a za�ízením proti ší�ení hluku nebo vibrací.  
P�ed uvedením p�edm�tné stavby do trvalého užívání budou na KHS JmK p�ed-
loženy výsledky m��ení hluku z maximálního provozu všech zdroj� hluku navr-
hované stavby, dokladující v nejzatížen�jších venkovních prostorech staveb ne-
p�ekro�ení hygienických limit� hluku, upravených na�ízením vlády �. 272/2011 
Sb., O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

e) Protipovod�ová opat�ení 

Objekt se nenachází v záplavovém území. 
f) Ochrana p�ed ostatními ú�inky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 

Bez vlivu. 

g) požadavky na požární ochranu konstrukcí;  

Pro �ešený projekt bylo zpracováno požárn� bezpe�ností �ešení a je nedílnou sou�ástí 
projektu. P�ed zahájením a v pr�b�hu realizace je nutné stavbyvedoucím p�ípadn� další 
pov��enou osobou nebo osobou vykonávající práce, služby �i dodávku konstrukcí nebo 
jejich díl�ích �ástí se seznámit s tímto PB� a postupovat dle platných zákon� vyhlášek, 
�SN.   
Všechny prostupy ve svislých a vodorovných konstrukcích musí respektovat požární 
úseky a musí být pat�i�n� požárn� odd�leny. Pro tyto ú�ely byl vytvo�en koordina�ní 
výkres, který �eší zásadní prostupy technického vybavení a technologií.   
Podmínkou užívání stavby jsou pravidelné kontrolní prohlídky PB� oprávn�nou osobou, 
které jsou stanoveny legislativn�. Bude zajišt�no stavebníkem p�ípadn� uživatelem.   

h) údaje o požadované jakosti navržených materiál� a o požadované jakosti provedení; 

Mechanická odolnost a stabilita  
Objekt je navržen z materiál� a konstrukcí s odpovídající mechanickou odolností a stabi-
litou. Budou použity výrobky standardní a odpovídající kvality, životnosti, stálosti a 



   
 

31 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

použitelnosti. Nejsou p�ípustné náhražky nebo výrobky, které nebudou odpovídat stan-
dardní kvalifikaci. 
Použité prvky a materiály musí svými parametry (jakost, rozm�ry ap.) odpovídat p�ísluš-
ným normám, technickým podmínkám a technologickým p�edpis�m. 
P�ipravenost stavby, zp�sob montáže a provád�ní musí respektovat p�íslušné normy, 
p�edpisy a technologické postupy. P�i realizaci stavby nutno dodržovat všechny platné 
normy a p�edpisy. Skute�né rozm�ry prvk� nutno p�ed provedením p�em��it na stavb� - 
rozm�ry, po�et ks, p�íp. tvar. P�i realizaci stavby bude staveništ� a komunikace udržovány 
v �istot�. 
Použité materiály, technické a technologické vybavení a provedení konstrukcí bude po 
dobu životnosti stavby kontrolovány oprávn�nou osobou nebo osobou tomu zp�sobilou 
stavebníkem p�ípadn� uživatelem, který k tomuto ú�elu pov��í oprávn�nou sobou nebo 
osobu tomuto zp�sobilou. V p�ípad� pot�eby budou opot�ebené materiály, technické a 
technologické vybavení nebo konstrukce opraveny nebo vym�n�ny na náklady staveb-
níka p�ípadn� uživatele. 

i) popis netradi�ních technologických postup� a zvláštních požadavk� na provád�ní a 

jakost navržených konstrukcí;  

Jedná se o specifické �ešení objektu „Výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 
JmK“ v pasivním energetickém standardu. S tím se pojí �ada technologických postup� a 
zvláštních požadavk� na provád�ní. Realiza�ní firma musí být specializována a mít do-
state�né zkušenosti a odbornost s provád�ním takového typu staveb. Projekt je zam��ený 
na výstavbu nových ve�ejných budov v pasivním energetickém standardu v souladu 
s Opera�ním programem životního prost�edí. Rovn�ž je kladen velký d�raz na funk�nost 
objektu, jelikož má sloužit pro záchranné složky zdravotnické služby a jsou tedy kladeny 
velké požadavky na plynulost provozu a minimální bezporuchovost celého systému.        

Požadavky na stavbu: 

- ����������	
����	�������	����������������
����������	����
�����������
�������� �
��������	���� ! ����"���
�#"����"�"�$�������"�������%��
�&"��������"�� ���"����'������"(

��$���)�����

�
- *������	����������"	"
��+,����
+�����
��������� ��	������	���"�"����	�'"��������(

������������+,���������+�����"���
��������������	
������"����� ���"������,
����'���
���+,
���������������+��	��%���
�

- *�������"��
������������	
������'��+,������� �	�"���"��������# �	��#����	�������(
+�+,��	��	��	�����+,�	��"���
"�-./�01!�00 ��"	"
���	�����	�����������	�'"�����
"��
�������	
�� �����������	�� �	�,������"�� �	�	"�������"��	��%�
�

- 2"+,��+��� � �"+,��
�3�+��� �"�"��� ������� � ����	��� � ��
������ ���"�4������ ������ '"� ��
������������������������"
�+"��	"+�)�+�� �	�����'"��
�"����������	������	���"�"�� �
�"���"���'�������	
��,�������,��	���������'"��� ���
���������������'"�����+,� ��"��(
���
��������������$
�����%���



   
 

32 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

�
- 5"
��� ����� '"� �
�"�� �� ��������+"� ����+�+,� ������� � �
��	�����+,� �"+,��
�3��� �

����"����"+,��+���	�����"������"�6��
• ���������+����������	������"�����'"������"�
� ���"����'��4�'"�+"����
���'"��������

�	�������'"��� ��������)���+� �����7�'����"+,���
"#���+,�����"��������"�����(
'"����

• 	��'"����������������"�����"3�
+"��'��4�'�+��	
���������+���	�������"+,��
�3�+(
��,������"�����	��	�'"���������������+���������

• "
"������+�����"�	"$��+����3�
��+"��
�

- 8"��
�"���������������������#��"�$��+,���� ��"	"
�����"+,��+����
������� �#�����(
���� �������� �	�"�"�����'"'�+,����������	�������� �����"������	����"�����	��% �
�

- ����������'������	
���
�������+,
������'"���������"
�99.����3��#���,��������	���(
	�'"������"�"'�����������+�����
�

- :"�"��
��������"
������+������,���"������+,��"	�;�����+,�	��
,�	���"�"�������(
�"��� �� 	�"�����+,� ����+�+,� ��,
"����� +,"��+��,�� ���#"��%� <� �����+"� ���"� �"	����
	������
 ���"�����,�����������,��"�"��������#"����"�������	��
,����
�#"���"	�;������
������� � '"'�� �,������� 	��#���� ��� ��$"��+,� 	������%� *"���)"�$��� 	��3���� 	��#�����
�����$���������99.�'����	��
�,���������	����%�
�

- :"�"��
��������"
��'�������
��$������,
�����������$"�����'���������#"�������$��(
�������	�'"�������
��$�������"����

j) požadavky na vypracování dokumentace zajiš�ované zhotovitelem stavby - obsah a 

rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele; 

Dodavatel zpracuje na veškeré dodávané výrobky výrobní dokumentaci a ur�í pracovní 
postupy zapracování výrobk� a materiál� písemnou formou. V p�ípad� úpravy projekto-
vého �ešení bude toto doloženo kompletní dokumentací. Je-li v zadávacích podkladech 
definován konkrétní výrobek, má se za to, že je tím definovaný minimální požadovaný 
standard a v nabídce m�že být nahrazen výrobkem srovnatelným, který však nesmí snížit 
zadavatelem navržený standard (žádáme Vás v tomto p�ípad� o p�esn�jší specifikaci). 
Zhotovitel je povinen všechny výrobky p�ed jejich zabudováním do stavby p�edložit k 
odsouhlasení AD a TDI (p�edložit vzorky), speciáln� pak vzorky všech dlažeb, obklad�, 
podlahových krytin, podhled�, kování, za�izovacích p�edm�t�, svítidel, technologií a dal-
ších vybraných konstrukcí �i materiál� ke schválení zástupci TDI a AD p�ed vlastním 
použitím. Definitivní odsouhlasení pak provede technický dozor investora písemn�. Ja-
kékoli zm�ny nebo úpravy technického �ešení je nutno projednat s projektantem (profes-
ním), hlavním inženýrem a technickým dozorem investora p�ed zapo�etím prací. Doda-
vatel nechá zpracovat dokumentaci skute�ného provedení stavby. 



   
 

33 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

k) stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a p�ípadných kontrolních 

m��ení a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených p�ísluš-

nými technologickými p�edpisy a normami;  

Požadavky jsou stanoveny obecn� platnou legislativou. TDI bude písemn� vyzýván k 
p�ebírání konstrukcí, jejich vrstev atd. dle jeho požadavku, který si stanoví ve stavebním 
deníku nebo na KD.  
Veškeré uvedené hodnoty konkretizované tímto projektem a uvedenými normami a p�ed-
pisy jsou pro dodavatele závazné. P�ed provád�ním každé z prací bude p�edložen písemn� 
zpracovaný technologický postup ke kontrole TDI.  
Veškeré rozm�ry konstrukcí a schémat výrobk� jsou uvedeny ve skladebných rozm�rech. 
P�ed výrobou výrobk� PSV je nutné zam��it konstrukce, do kterých se tyto výrobky osa-
zují. P�esnost délkových a výškových rozm�r� bude v hodnotách uvedených v �SN 73 
0205, �SN 73 0210-1 a 2, �SN 73 0005, �SN 73 0202, �SN 73 0212, �SN 73 0212-5, 
�SN 73 0212-6, �SN 73 0212-3, �SN EN 1996-2.  
V této dokumentaci uvedené ozna�ení dodávek a materiál� slouží pouze k ur�ení nejniž-
ších standard� kvality díla, dodávky �i materiálu. Veškeré požadované hutn�ní, vibrování 
atd. bude provád�no vhodnou strojní metodou. Generální dodavatel zajiš�uje i dodávku a 
montáž koncových výrobk� a dovybavení šaten, hygienického zázemí, denní místnosti, 
kuchy�ské linky, apod..  
Veškeré výrobky a materiály zabudovávané dodavatelem do stavby musí být I. jakosti, 
což bude dokladováno spole�n� s certifikáty a prohlášeními o shod� doloženo v p�edstihu 
p�ed jejich zabudováním. Sou�ástí dodávky bude systém generálního klí�e, je �ešeno 
tímto projektem a bude v rámci realizace up�esn�no písemn� uživatelem stavby.   
Pokud si použitý materiál, konstruk�ní prvek nebo konstruk�ní �ešení zvolené dodavate-
lem a odsouhlasené investorem vynutí zm�nu ostatních konstrukcí, je nutné toto konzul-
tovat s autorským dozorem. V opa�ném p�ípad� za zvolené zm�n�né �ešení zodpovídá 
dodavatel. 
P�ed stanovením pevné ceny je nutno tento projekt jako závazný podklad písemn� bez 
rozporové odsouhlasit investorem akce, technickým dozorem stavby a generálním doda-
vatelem stavby. Výrobní dokumentace je sou�ástí dodávky stavby. Cenové nabídky bu-
dou vypracovány na základ� kompletní projektové dokumentace pro provedení stavby, a 
nejen dle výkazu vým�r. Rovn�ž je nutné, aby se generální dodavatel seznámil s projek-
tem a zohlednil požadavky na stavební p�ipravenosti a p�ípomoce ve své cenové nabídce. 
Pokud zpracovatel cenové nabídky zjistí v dokumentaci chyb�jící �i nadbyte�né prvky, 
výrobky nebo materiál, uvede toto ve své nabídce v samostatné �ásti. P�ijetím zakázky 
generální dodavatel prohlašuje, že materiály a výrobky v požadované kvalit� jsou pro n�j 
dostupné v požadovaných termínech.  
Musí být dodrženy veškeré podmínky stanovené stavebním povolením, vyjád�eními veš-
kerých DOSS a právnických osob, které budou ú�astníky stavebního �ízení. Nedílnou 
sou�ástí tohoto projektu je zpráva požární ochrany. Veškeré pr�chody instalací p�es 



   
 

34 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

požární úseky dot�sní dodavatel požárními ucpávkami v rámci dodávky. Sou�ástí do-
dávky stavby jsou veškeré požadavky uvedené v požární zpráv�, nap�. hasicí p�ístroje atp.  
Generální dodavatel je povinen seznámit všechny subdodavatele s obsahem projektu a je 
povinen dodržovat všechna ustanovení a doporu�ení v n�m uvedená. Dodavatelé i sub-
dodavatelé jsou povinni prostudovat celou projektovou dokumentaci stavební �ásti (a 
všech profesí, které objednává generální dodavatel stavby), v�etn� PD požární ochrany 
celého objektu. Požární �ešení je nedílnou sou�ástí projektu a zhotovitelé stavby si tuto 
PD vyžádají od investora nebo generálního dodavatele této stavby. Za �innost subdoda-
vatel� zodpovídá v plné mí�e generální dodavatel.  
Pov��ený zástupce generálního dodavatele (stavbyvedoucí) zodpovídá za koordinaci tras 
vedení, v p�ípad� zjišt�ní kolize tras a odchylky od projektového �ešení bude o tomto 
neprodlen� informovat zpracovatele dokumentace. Zm�ny tras jsou možné pouze po 
p�edchozím písemném odsouhlasení.  
Dodavatelé všech �ástí stavby jsou povinni p�edat spolu s dokon�ením prací p�íslušné 
revize, výsledky tlakových zkoušek, provozní �ády, pasporty, atesty, prohlášení o shod� 
a ostatní záruky, vztahující se k p�edm�tu díla dle platných p�edpis� a norem. Veškeré 
tyto dokumenty musí dodavatel p�edat v jednotné ucelené form�. Forma dokumentu bude 
odpovídat návodu k užívaní stavby. Informacím neobsaženým následn� v tomto doku-
mentu nebude p�ikládána váha p�i posuzování nároku na reklamaci, odstra�ování vad a 
nedod�lk� díla.  
P�i provád�ní stavby je nutno dodržovat všechny technologické postupy pro vybrané ma-
teriály a postupy provád�ných stavebních prací, montáží nebo dodávek, ú�inn� v�trat 
vnit�ní prostory stavby a neprodyšn� neuzavírat, aby byl zajišt�n trvalý odvod páry z vy-
sychajících stavebních konstrukcí, a vhodn� zvoleným postupem prací zamezit p�ípad-
nému vzniku kondenzace v n�kterých �ástech konstrukcí, a tím zamezit narušení jejich 
funk�ností, nap�. u tepelných izolací, ve vnit�ních �ástech a dutinách. 
Sou�ástí dodávky stavby jsou i veškeré bezpe�nostní tabulky a sm�rovky, dodávka a 
montáž hasicích p�ístroj�, revize veškerých protipožárních za�ízení. Sou�ástí dodávky je 
kompletní p�íprava objektu pro kolaudaci a zajišt�ní kolaudace, v�etn� veškeré dokumen-
tace požadované platnou legislativou. Dodavatel stavby musí zabezpe�it všechny stáva-
jící nebo realizované objekty, konstrukce, materiály, místnosti, apod. takovým zp�sobem, 
aby nedošlo k jejich poškození. V p�ípad� zaprášení, poškrábání �i jiného znehodnocení 
je povinen je plnohodnotn� nahradit nebo uvést do p�vodního stavu (nap�. vymalování, 
nové nát�ry, p�íp. vým�na). Zp�sob oprav poškozených konstrukcí bude ur�en b�hem 
výstavby TDI. 

Soupis limit� pro provád�ní zemních prací a ukládání sítí:  
− ochranné a bezpe�nostní pásmo VTL a STL plynovodu (zák. 458/2000 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�);  
− ochranné pásmo VVN nadzemního vedení 110 kV (zák. 458/2000 Sb., ve zn�ní poz-
d�jších p�edpis�); 
− ochranné pásmo VN kabelového vedení 22 kV (zák. 458/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�);  



   
 

35 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

− ochranné pásmo VN nadzemního vedení 22 kV (zák. 458/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�);  
− ochranné pásmo vodovod� a kanalizací (zák. 274/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�ed-
pis�);  
− ochranné pásmo podzemního telekomunika�ního vedení (zák. 127/2005 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�). Ochranná pásma inženýrských sítí:  
− Kanalizace do o500 1,5 m;  
− Kanalizace nad o500 2,5 m;  
− Vodovod do o500 1,5 m;  
− Vodovod nad o500 2,5 m;  
− Vedení VN 1,0 m; 
− Vedení NN 1,0 m;  
− Vedení telefonu 1,0 m;  
− St�edotlaký plyn 1,0 m; 
 
Není-li ur�eno jinak, je požadován st�ední stupe� vyztužení, tj. 120 kg oceli na 1 m3 
betonu. Podorbn� �ešeno v oddíle D.1.2 Stavebn� konstruk�ní �ešení. 

l) výpis použitých norem. 

�SN EN 206+A2 Beton, specifikace, vlastnosti, výroba, shoda  
�SN EN 13670 Provád�ní betonových konstrukcí  
�SN EN 1090-1 Provád�ní ocelových a hliníkových konstrukcí  
�SN 73 2810 D�ev�né stavební konstrukce  
�SN EN 1996-2 Eurocode 6: Navrhování zd�ných konstrukcí  
�SN 73 0001-1 – navrhování stavebních konstrukcí  
�SN EN 1993-1-12 – Navrhování ocelových konstrukcí  
�SN 73 0540-2 -Tepelná ochrana budov - požadavky  
�SN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí – hodnocení existujících konstrukcí  
�SN EN 1008 – Zám�sová voda do betonu  
�SN 73 0205 Geometrická p�esnost ve výstavb�. Navrhování geometrické p�esnosti 
�SN 73 0210 Geometrická p�esnost ve výstavb�. Podmínky provád�ní. �ást 1: P�esnost 
osazení  
�SN 73 0005 Modulová koordinace rozm�r� ve výstavb�. Základní ustanovení  
�SN 73 0202 Geometrická p�esnost ve výstavb�. Základní ustanovení  
�SN 73 0212 Geometrická p�esnost ve výstavb�. Kontrola p�esnosti. �ást 1: Základní 
ustanovení 
�SN 73 0212-3 Geometrická p�esnost ve výstavb�. Kontrola p�esnosti. �ást 3: Pozemní 
stavební objekty 
�SN EN 1504-1až10 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí  
�SN 72 26 00 Cihlá�ské výrobky. Spole�ná ustanovení  



   
 

36 

Název projektu: Výjezdová základna Zdravotnické zá-
chranné služby Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích 
Investor: Jihomoravský kraj 
Rozsah: Dokumentace pro provád�ní stavby (DPS) 

�SN EN 1090-1 Provád�ní ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - �ást 1: Po-
žadavky na posouzení shody konstruk�ních dílc�  
�SN EN 13914 Navrhování, p�íprava a provád�ní vn�jších a vnit�ních omítek  
�SN 73 8101 Lešení - Spole�ná ustanovení  
�SN 73 8102 Pojízdná a voln� stojící lešení  
�SN 73 8106 Ochranné a záchytné konstrukce  
�SN 73 1901-1 až 3 Navrhování st�ech 
�SN EN 13965 Charakterizace odpad� - Názvosloví 
 

Vypracoval: Ing. Stanislav Smolík      5/2021 

 



P�ípravek Koncentrace
Doba 

p�sobení
Ú�innost

Ú�inná 
látka

Kdy Jak

Ruce

Aseptoman® gel konc. 30 s ABTMV etanol

K�že p�ed vpichy

Nástroje
2% 30 min

3% 15 min

Plochy
Descosept Sensitive konc. 3 min AB+TM etanol nast�íkat na celou plochu, rozet�ít

Descosept Sensitive Wipes ut�rka 1 min AB1TM etanol ot�ít kontaminovanou plochu

detektor Cleanisept Wipes ut�rka 1 min AB1 KAS ot�ít a p�sobit po dobu expozice

0,5% 60 min

mytí ploch Spezial Cleaner 0,5 - 5% p�i zm�n� dezinfek�ního prost�edku dostate�n� umít, nechat osušit

One System Basic - systém jednorázových ut�rek k plošné dezinfekci

Optisal® N 25 ml / 2,5 l 15 min AB1TMV aminy

Descosept Sensitive 2,5 l 3 min AB+TMV etanol

B1

B+
B1 virucidní podle �SN EN 14476 (Adenovirus, Poliovirus)

C1 sporicidní podle �SN EN 14347, �SN EN 13704 nebo na spóry Clostridium difficile

T1

M1

V1

Verze 20190104

DEZINFEK�NÍ PROGRAM

mytí
na za�átku pracovní sm�ny; p�i 

zne�išt�ných rukách; po použití 

toalety; p�ed jídlem

obvyklým zp�sobem nanést na mokré 

ruce, nap�nit, opláchnout

dezinfekce

p�ed a po kontaktu s pacientem; po 

kontaktu s kontaminovanými místy; 

p�ed výkony vyžadující aseptické 

podmínky, po kontaktu s t�lními 

tekutinami

hygienická, chirugická dezinfekce 

rukou - vtírat do rukou tak, aby byly po 

celou dobu aplikace vlhké

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje - sudý m�síc

Aseptoman� MED

fungicidní podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans, Aspergillus niger )

www.medistylpharma.cz

vtírat do suchých rukou
pé�e a 

regenerace

A1

baktericidní (v�. MRSA) podle �SN EN 13727, �SN EN 14561, �SN EN 1499, �SN EN 1500, �SN EN 1279 (Staphylococcus 

aureus, Pseudomonas aerigunosa, Enteroccocus hirae, ev. Escherichie coli )

fungicidní na kvasinky podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans )

virucidní na obalené viry v�. HBV, HIV, HCV podle �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV )

tuberkulocidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae )

mykobaktericidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae, Mycobacterium avium )

rozev�ený nástroj vložit do roztoku, po 

uplynutí expozi�ní doby vyjmout, 

opláchnout a osušit; sterilizovat

ihned po použití nástroje

Optisal® N

pomocí ut�rky ot�ít povrchy a plochy, 

zdravotnické prost�edky; doba 

použitelnosti roztoku: 42 dní pro One 

Systém Basic 

p�i pocitu vysušených rukou, 

n�kolikrát za sm�nu

omezen� virucidní DVV, RKI, �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV, Adenovirus, Norovirus, Rotavirus, coronavirus)

role 100 
ut�rek

po kontaminaci plochy, povrchu nebo 

zdravotnického prost�edku

AB1TMVPerfektan® endo

b�žné nástroje 

(n�žky, pinzety, 

skalpely,…), 

endoskopy

dezinfekce                

s �istícím 

ú�inkem

všechny prostory - denn� na vlhko 

pracovišt� intenzivní pé�e, odb�rová 

místa, laborato�e, d�tská odd�lení - 

3x denn�

rychlá 

dezinfekce

Descosoft sensitive

Bialind

Aseptoderm® konc. 15 s - 1 min AB1T

dezinfikovat metodou navlh�it - 

rozet�ít; neosušovat1% 15 min
AB1TM

konc. 30 s AB+TMV

po kontaminaci plochy

nanést rozprašova�em, rozet�ít 

tampónem

15 s - p�ed vpichem injekce; p�ed 

zavedením kanyly; 1 min - p�ed 

opera�ním výkonem

etanol

isopropanol

KAS

aminy

����������	

������
���������

����

Koncentrace

Litry

prac. roztoku

1 l 2,5 ml 5 ml 10 ml 15 ml 20 ml 25 ml 30 ml 40 ml 50 ml

2 l 5 ml 10 ml 20 ml 30 ml 40 ml 50 ml 60 ml 80 ml 100 ml

3 l 7,5 ml 15 ml 30 ml 45 ml 60 ml 75 ml 90 ml 120 ml 150 ml

4 l 10 ml 20 ml 40 ml 60 ml 80 ml 100 ml 120 ml 160 ml 200 ml

5 l 12,5 ml 25 ml 50 ml 75 ml 100 ml 125 ml 150 ml 200 ml 250 ml

6 l 15 ml 30 ml 60 ml 90 ml 120 ml 150 ml 180 ml 240 ml 300 ml

7 l 17,5 ml 35 ml 70 ml 105 ml 140 ml 175 ml 210 ml 280 ml 350 ml

8 l 20 ml 40 ml 80 ml 120 ml 160 ml 200 ml 240 ml 320 ml 400 ml

9 l 22,5 ml 45 ml 90 ml 135 ml 180 ml 225 ml 270 ml 360 ml 450 ml

10 l 25 ml 50 ml 100 ml 150 ml 200 ml 250 ml 300 ml 400 ml 500 ml

Celkové množství pracovního roztoku zahrnuje koncentrát a pitnou vodu (nap�. p�i p�íprav� 8 l roztoku s koncentrací 0,5% 
vlijete 40 ml koncentrátu do 7,96 l pitné vody). Pokud výrobce neuvádí jinak, nep�idávejte do roztoku žádné �isticí 
p�ípravky. V p�ípad�, že je roztok zne�išt�ný, okamžit� jej p�esta�te používat a p�ipravte �erstvý roztok.

3,00% 4,00% 5,00%0,25% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00% 2,50%



P�ípravek Koncentrace
Doba 

p�sobení
Ú�innost

Ú�inná 
látka

Kdy Jak

Ruce

Aseptoman® gel konc. 30 s ABTMV etanol

K�že p�ed vpichy

Nástroje
2% 15 min AB1CTMV

Plochy
Descosept Sensitive konc. 3 min AB+TM etanol nast�íkat na celou plochu, rozet�ít

Descosept Sensitive Wipes ut�rka 1 min AB1TM etanol ot�ít kontaminovanou plochu

detektor Cleanisept Wipes ut�rka 1 min AB1 KAS ot�ít a p�sobit po dobu expozice

2% 15 min AB+

2% 30 min AB1TMV

mytí ploch Spezial Cleaner 0,5 - 5% p�i zm�n� dezinfek�ního prost�edku dostate�n� umít, nechat osušit

One System Basic - systém jednorázových ut�rek k plošné dezinfekci

Optisal® plus 50 ml / 2,5 l 15 min AB+ KAS, aminy

Descosept Sensitive 2,5 l 3 min AB+TM etanol

B1

B+
B1 virucidní podle �SN EN 14476 (Adenovirus, Poliovirus)

C1 sporicidní podle �SN EN 14347, �SN EN 13704 nebo na spóry Clostridium difficile

T1

M1

V1

Verze 20190104

Bialind

po kontaminaci plochy

Aseptoman® MED konc. 30 s AB+TMV

Descosoft Sensitive

b�žné nástroje 

(n�žky, pinzety, 

skalpely,…), 

endoskopy

omezen� virucidní DVV, RKI, �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV, Adenovirus, Norovirus, Rotavirus, coronavirus)

role 100 
ut�rek

po kontaminaci plochy, povrchu nebo 

zdravotnického prost�edku

pomocí ut�rky ot�ít povrchy a plochy, 

zdravotnické prost�edky; doba 

použitelnosti roztoku: 42 dní pro One 

Systém Basic

ihned po použití nástroje

p�i pocitu vysušených rukou, 

n�kolikrát za sm�nu

2% 30 min ABCTMV

15 s - 1 min AB1T
15 s - p�ed vpichem injekce; p�ed 

zavedením kanyly; 1 min - p�ed 

opera�ním výkonem

nanést rozprašova�em, rozet�ít 

tampónem

fungicidní podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans, Aspergillus niger )

www.medistylpharma.cz

vtírat do suchých rukou
pé�e a 

regenerace

A1

baktericidní (v�. MRSA) podle �SN EN 13727, �SN EN 14561, �SN EN 1499, �SN EN 1500, �SN EN 1279 (Staphylococcus 

aureus, Pseudomonas aerigunosa, Enteroccocus hirae, ev. Escherichie coli )

fungicidní na kvasinky podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans )

virucidní na obalené viry v�. HBV, HIV, HCV podle �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV )

tuberkulocidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae )

mykobaktericidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae, Mycobacterium avium )

Perfektan active®

rozev�ený nástroj vložit do roztoku, po 

uplynutí expozi�ní doby vyjmout, 

opláchnout a osušit; sterilizovat nebo 

po VSD opláchnout sterilní vodou

Optisal® plus

všechny prostory - denn� na vlhko 

pracovišt� intenzivní pé�e, odb�rová 

místa, laborato�e, d�tská odd�lení - 

3x denn�

dezinfikovat metodou navlh�it - 

rozet�ít; neosušovat

dezinfekce                

s �istícím 

ú�inkem

KAS, aminy

kyselina 

peroctová

isopropanol

etanol

DEZINFEK�NÍ PROGRAM

mytí
na za�átku pracovní sm�ny; p�i 

zne�išt�ných rukách; po použití 

toalety; p�ed jídlem

obvyklým zp�sobem nanést na mokré 

ruce, nap�nit, opláchnout

dezinfekce

p�ed a po kontaktu s pacientem; po 

kontaktu s kontaminovanými místy; 

p�ed výkony vyžadující aseptické 

podmínky, po kontaktu s t�lními 

tekutinami

hygienická, chirugická dezinfekce 

rukou - vtírat do rukou tak, aby byly po 

celou dobu aplikace vlhké

rychlá 

dezinfekce

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje - lichý m�síc

Aseptoderm® konc.

����������	

������
���������

����

Koncentrace

Litry

prac. roztoku

1 l 2,5 ml 5 ml 10 ml 15 ml 20 ml 25 ml 30 ml 40 ml 50 ml

2 l 5 ml 10 ml 20 ml 30 ml 40 ml 50 ml 60 ml 80 ml 100 ml

3 l 7,5 ml 15 ml 30 ml 45 ml 60 ml 75 ml 90 ml 120 ml 150 ml

4 l 10 ml 20 ml 40 ml 60 ml 80 ml 100 ml 120 ml 160 ml 200 ml

5 l 12,5 ml 25 ml 50 ml 75 ml 100 ml 125 ml 150 ml 200 ml 250 ml

6 l 15 ml 30 ml 60 ml 90 ml 120 ml 150 ml 180 ml 240 ml 300 ml

7 l 17,5 ml 35 ml 70 ml 105 ml 140 ml 175 ml 210 ml 280 ml 350 ml

8 l 20 ml 40 ml 80 ml 120 ml 160 ml 200 ml 240 ml 320 ml 400 ml

9 l 22,5 ml 45 ml 90 ml 135 ml 180 ml 225 ml 270 ml 360 ml 450 ml

10 l 25 ml 50 ml 100 ml 150 ml 200 ml 250 ml 300 ml 400 ml 500 ml

Celkové množství pracovního roztoku zahrnuje koncentrát a pitnou vodu (nap�. p�i p�íprav� 8 l roztoku s koncentrací 0,5% 
vlijete 40 ml koncentrátu do 7,96 l pitné vody). Pokud výrobce neuvádí jinak, nep�idávejte do roztoku žádné �isticí 
p�ípravky. V p�ípad�, že je roztok zne�išt�ný, okamžit� jej p�esta�te používat a p�ipravte �erstvý roztok.

3,00% 4,00% 5,00%0,25% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00% 2,50%



P�ípravek Koncentrace
Doba 

p�sobení
Ú�innost

Ú�inná 
látka

Kdy Jak

Ruce

etanol

K�že p�ed vpichy

Nástroje
2% 15 min AB1CTMV

Plochy
Descosept Sensitive konc. 3 min AB+TM etanol nast�íkat na celou plochu, rozet�ít

Descosept Sensitive Wipes ut�rka 1 min AB+TM etanol ot�ít a p�sobit po dobu expozice

detektor Cleanisept Wipes ut�rka 1 min AB1 KAS ot�ít a p�sobit po dobu expozice

dezinfekce s 

�istícím 

ú�inkem - 

VNN

Ultrasol® Active 1% 60 min ABCTMV
kyselina 

peroctová

Ultrasol® Active 2% 15 min AB+CT
kyselina 

peroctová

Optisal® plus 2% 15 min AB+ KAS, aminy

mytí ploch Spezial Cleaner 0,5 - 5% p�i zm�n� dezinfek�ního prost�edku dostate�n� umít, nechat osušit

One System Basic - systém jednorázových ut�rek k plošné dezinfekci

Optisal® plus 50 ml / 2,5 l 15 min AB+ KAS, aminy

Descosept Sensitive 2,5 l 3 min AB+TM etanol

B1

B+

B1 virucidní podle �SN EN 14476 (Adenovirus, Poliovirus)

C1 sporicidní podle �SN EN 14347, �SN EN 13704 nebo na spóry Clostridium difficile

T1

M1

V1

Verze 20190104

dezinfekce s 

�istícím 

ú�inkem

všechny prostory - denn� na vlhko 

pracovišt� intenzivní pé�e, odb�rová 

místa, laborato�e, d�tská odd�lení - 

3x denn�

dezinfikovat metodou navlh�it - 

rozet�ít; neosušovat, užívat až po 

skon�ení expozi�ní doby

Aseptoderm®

b�žné nástroje 

(n�žky, pinzety, 

skalpely,…), 

endoskopy

rychlá 

dezinfekce

2%

omezen� virucidní DVV, RKI, �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV, Adenovirus, Norovirus, Rotavirus, coronavirus)

Aseptoman® gel konc. 30 s ABTMV

Bialind

15 s - p�ed vpichem injekce; p�ed 

zavedením kanyly; 1 min - p�ed 

opera�ním výkonem

po kontaminaci plochy

AB1

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje

fungicidní podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans, Aspergillus niger )

www.medistylpharma.cz

vtírat do suchých rukou
pé�e a 

regenerace

role 100 
ut�rek

fungicidní na kvasinky podle �SN EN 13624, �SN EN 14562 (Candida albicans )

virucidní na obalené viry v�. HBV, HIV, HCV podle �SN EN 14476 (Vacciniavirus, BVDV )

tuberkulocidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae )

mykobaktericidní podle �SN EN 14348, �SN EN 14563 (Mycobacterium terrae, Mycobacterium avium )

30 min ABCTMV

konc. 15 s - 1 min

Epidemiologickozávažná situace, COVID

A1

baktericidní (v�. MRSA) podle �SN EN 13727, �SN EN 14561, �SN EN 1499, �SN EN 1500, �SN EN 1279 (Staphylococcus 

aureus, Pseudomonas aerigunosa, Enteroccocus hirae, ev. Escherichie coli )

DEZINFEK�NÍ PROGRAM

dezinfekce

p�ed a po kontaktu s pacientem; po 

kontaktu s kontaminovanými místy; 

p�ed výkony vyžadující aseptické 

podmínky, po kontaktu s t�lními 

tekutinami

hygienická, chirugická dezinfekce 

rukou - vtírat do rukou tak, aby byly 

po celou dobu aplikace vlhké

ihned po použití nástroje

p�i pocitu vysušených rukou, 

n�kolikrát za sm�nu

dle pot�eby; na t�lo a vlasy pacienta 

1x denn�

nanést na ruce, t�lo, vlasy a nechat 

p�sobit po expozi�ní dobu
Decontaman PRE wash

Perfektan active®

rozev�ený nástroj vložit do roztoku, po 

uplynutí expozi�ní doby vyjmout, 

opláchnout a osušit; sterilizovat nebo 

po VSD opláchnout sterilní vodou

AB1T

30 santibakteriální 

mytí
chlorhexidine

isopropanol

kyselina 

peroctová

po kontaminaci plochy, povrchu nebo 

zdravotnického prost�edku

pomocí ut�rky ot�ít povrchy a plochy, 

zdravotnické prost�edky; doba 

použitelnosti roztoku: 42 dní pro One 

Systém Basic

nanést rozprašova�em, rozet�ít 

tampónem

����������	

������
���������

����

Koncentrace

Litry

prac. roztoku

1 l 2,5 ml 5 ml 10 ml 15 ml 20 ml 25 ml 30 ml 40 ml 50 ml

2 l 5 ml 10 ml 20 ml 30 ml 40 ml 50 ml 60 ml 80 ml 100 ml

3 l 7,5 ml 15 ml 30 ml 45 ml 60 ml 75 ml 90 ml 120 ml 150 ml

4 l 10 ml 20 ml 40 ml 60 ml 80 ml 100 ml 120 ml 160 ml 200 ml

5 l 12,5 ml 25 ml 50 ml 75 ml 100 ml 125 ml 150 ml 200 ml 250 ml

6 l 15 ml 30 ml 60 ml 90 ml 120 ml 150 ml 180 ml 240 ml 300 ml

7 l 17,5 ml 35 ml 70 ml 105 ml 140 ml 175 ml 210 ml 280 ml 350 ml

8 l 20 ml 40 ml 80 ml 120 ml 160 ml 200 ml 240 ml 320 ml 400 ml

9 l 22,5 ml 45 ml 90 ml 135 ml 180 ml 225 ml 270 ml 360 ml 450 ml

10 l 25 ml 50 ml 100 ml 150 ml 200 ml 250 ml 300 ml 400 ml 500 ml

Celkové množství pracovního roztoku zahrnuje koncentrát a pitnou vodu (nap�. p�i p�íprav� 8 l roztoku s koncentrací 0,5% 
vlijete 40 ml koncentrátu do 7,96 l pitné vody). Pokud výrobce neuvádí jinak, nep�idávejte do roztoku žádné �isticí 
p�ípravky. V p�ípad�, že je roztok zne�išt�ný, okamžit� jej p�esta�te používat a p�ipravte �erstvý roztok.

3,00% 4,00% 5,00%0,25% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00% 2,50%


